
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

195. num. Otrdien, 1938. g. 30. augustā Divdesmitpirmais gads

Saturā
Pārgrozījumi likumā par kurināmā materiāla izsniegšanu kara invalidiem, karā cietušo

un kara klausībā iesaukto ģimenēm.

Papildinājumi likumā par cenu inspektoru.

Finansu ministrijas rīkojums, ka Latvijas kredītbanka bez īpašas pilnvaras stājas

maksātnespējīgo Korvas un Drabežu-Spāres piensaimnieku sabiedrību vietā.

Senāta Civilā kasācijas departamenta 1938. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Pārgrozījums likumā par kurināmā materiāla izsniegšanu

kara invalidiem, karā cietušo un kara klausībā iesaukto ģimenēm.

Likumā par kurināmā materiāla izsnieg-

šanu kara invalidiem, karā cietušo un kara

klausībā iesaukto ģimenēm (Lik. kr. 1925. g.

33 un 1930. g. 185) 3. pantu papildināt ar

šādu jaunu daļu:

3

Pilsētu pašvaldībām, kurām valsts mež-

niecība nevar ierādīt piemērotas malkas

cirsmas, kurināmo materiālu sagatavo un

piegādā Mežu departaments. Šādos gadī-

Ministru kabinets 1938. g. 18. atigustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

jumos malkas sagatavošanas izdevumus

Mežu departamentam atmaksā valsts, bet

piegādāšanas izdevumus uz pusēm

valsts un pašvaldība.

Šis pārgrozījums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 28. augustā.

K. Ulmanis.

Valsts un Ministru Prezidents.

Papildinājumi likumā par cenu inspektoru.
Likumu par cenu inspektoru (Lik. kr.

1932. g. 160 un 1934. g. 302) papildināt ar

šādiem jauniem 7., 8., 9. un 10. pantiem:

7. Sūdzības par cenu inspektora lēmu-

miem iesniedzamas caur cenu inspektoru

finansu ministrim divu nedēļu laikā no lē-

mumu pasludināšanas dienas.

8. Sūdzības par finansu ministra lēmu-

miem iesniedzamas caur Finansu ministriju

Senāta Administratīvam departamentam

likumā par administratīvām tiesām pare-

dzētā laikā un kārtībā.

9. Cenu inspektora un finansu ministra

lēmumi pasludināmi pret parakstu, paskaid-

rojot pārsūdzēšanas termiņu un kārtību.

Ministru kabinets 1938. g. 18. augustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

10. Saskaņā ar 5. pantu uzliktie naudas

sodi pēc lēmumu spēkā stāšanās piedze-
nami valsts neapstrīdamu prasījumu piedzī-
šanas kārtībā.

Ja vainīgais mēneša laikā, skaitot no die-

nas, kad lēmums stājies likumīgā spēkā,

nesamaksā viņam uzlikto naudas sodu un

viņam nav līdzekļu, no kuriem soda naudu

varētu piedzīt, lieta nosūtama miertiesne-

sim uzliktā naudas soda pārvēršanai arestā

saskaņā ar Sodu likuma 57. pantu.

Šie papildinājumi stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 28. augustā.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.

rīkojums.

Finansu ministrija paziņo, ka Ministru

kabinets š. g. 14. jūnija sēdē nolēmis

nodot Latvijas kredītbankai likvidācijas

turpināšanai un pabeigšanai šādas kopdar-
bības sabiedrības:

1) Korvas piensaimnieku sabied-

rību; atzītu par maksātnespējīgu parād-
nieci ar Rīgas apgabaltiesas 1932. g.

7. decembra lēmumu. Konkursa valdes

priekšsēdētājs zv. adv. Leonhards Peičs,

Rīgā, Skolas ielā 27.

2) Drabežu-Spāres piensaimnieku
sabiedrību; atzītu par maksātnespējīgu

parādnieci ar Rīgas apgabaltiesas 1934. g.

30. maija/6, jūnija lēmumu. Konkursa

valdes priekšsēdētājs zv. adv. Andrejs
Skujskubre, Rīgā, Lāčplēša ielā 27, 2. dz.

Latvijas kredītbankai jāturpina minēto

kooperatīvo sabiedrību likvidācija un jā-
nobeidz tā saskaņā ar Kreditnolikuma

IX nodaļas noteikumiem.

Saskaņā ar šādu Ministru kabineta lē-

mumu un Kreditnolikuma (1935. g. izdev.)
652. pantu, Latvijas kredītbanka bez

īpašas pilnvaras stājas minēto koope-

ratīvo sabiedrību vietā, realizē to pra-

sījumus un turpina to iesāktās tiesu

lietas savā vārdā. Tāpat Latvijas kredīt-

banka savā vārdā, likuma noteiktā kārtībā,

atbild šo kooperatīvo sabiedrību kredito-

riem.

1938. g. 30. augustā. T. 3/94.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.
direktora v. A. Šmēlis.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Trotuāru ierīkošanu Rīgā.
Pamatojoties uz Rīgas pilsētas būvnotei-

kumu 82. § 2. punkta 4. piezīmi, Rīgas pil-

sētas valde paziņo, ka līdz 1939. gada

1. septembrim jāierīko trotuāri sekojošās
ielās:

1) Aizkraukles ielā starp Laimdotas un

Lielvārdes ielām;

2) Alkšņu ielā, austrumu pusē;

3) Altonavas ielā starp Cimnastikas un

Tēriņu ielām;

4) M. Alūksnes ielā;

5) Amālijas ielā;

6) Arensburgas ielā, ziemeļu pusē;

7) Ata iela;

8) Augļu ielā;

9) Ausmas ielā starp Tālivalda un Laim-

dotas ielām dienvidus pusē, starp

Laimdotas ielu un Lielvārdes ielu

abās pusēs;

10) Āžu ielā;

11) Bajāru ielā starp Burtnieku un Liel-

vārdes ielām;

12) Baldones ielā;

13) Bergenes ielā, dienvidus pusē; ;

14) Bezdelīgas ielā;

15) M. Bezdelīgas ielā;

16) Birzes ielā, ziemeļu pusē;

17) Bišu ielā;

18) Bolderājas ielā;

19) Brīvības gatvē no Šmerļa līdz pilsētas
robežai ziemeļu pusē;

20) Buļļu relā starp Pulka un Muižas ie-

lām;

21) Buršu ielā;

22) Dancigas ielā starp Stokholmas ielu

un Kokneses prospektu;

23) Dobeles ielā;

24) Dzērbenes ielā starp Brīvības gatvi

un Zemgaļu ielu;

25) Elku ielā;

26) Ernestīnes iela;

27) Etnas ielā;

28) Ezera ielā, caurlauzumā starp dzelzs-

ceļu un Tvaika ielu;

29) Ezermalas ielā pāra numuru pusē no

18. num. (iesk.) līdz Fīrekera ielai;

30) Fabrikantu ielā;

31) Feniksa ielā starp Raunas un Kastrā-

nes ielām;

32) Gaidu ielā;

33) Garā ielā;

34) Gaujienas ielā;

35) Glika ielā starp Stokholmas un Mēme-

les ielām;

36) Gobas ielā;

37) Graudu ielā no Vienības gatves līdz

Basu ielai;

38) Griezes ielā;

39) Grostonas ielā, rietumu pusē;

40) Hapsalas ielā;

41) Irbenes ielā;

42) lerēdņu ielā;

43) Kadiķu ielā;

44) Kaktu ielā;

45) Kantora ielā starp Altonavas un Me-

žotnes ielām;

46) Kāpu ielā;

47) Kapteiņa ielā;

48) Kastrānes ielā starp Biķernieku un

Tālivalda ielām;

49) Ķekavas ielā;
50) Ķivuļu ielā;

51) Klijānu ielā;

52) Klusā ielā;

53) Konsuļa ielā;

54) Kristapa ielā;
55) Krogu ielā;

56) Kroņu ielā starp Pionieru un Rūdolfa

ielām;

57) Kuršu ielā;

58) Laimdotas ielā;

59) Lakstīgalas ielā;

60) Lapu ielā;

61) Lībekas ielā starp Fīrekera un Velmēs

ielām abās pusēs un starp Velmēs un

Ezermalas ielām austrumu pusē;

62) Līvciema ielā starp Irbenes un Graudu

ielām;

63) Liepājas ielā;
64) Mārtiņa ielā;

65) Medus ielā;

66) M. Medus ielā;

67) Miķeļa ielā;

68) Muižas ielā;

69) Nāras ielā;

70) Olgas ielā;

71) Ostas ielā;

72) M. Ozolu ielā;

73) Patversmes ielā starp Vītolu un Ozolu

ielām;

74) Pēkšena ielā;

75) Pikola ielā;

76) M. Piena ielā;

77) Priežu ielā;

78) Pudiķa ielā;

79) Puķu ielā;

80) M. Ropažu ielā;

81) Rūdolfa ielā starp Sapieru ielu un

dzelzsceļu;

82) Senču ielā;

83) Sermuliņu ielā;

84) Siguldas prospektā starp Inčukalna

ielu un Kokneses prospektu;

85) Silmaču ielā;

86) Skautu ielā;

87) Skrīveru ielā;

88) Stendera ielā starp Stokholmas ielu

un Meža prospektu;

89) Stikla ielā;

90) Stokholmas ielā starp Kokneses pro-

spektu un Stendera ielu;

91) Strazdu ielā;

92) Stūrīšu ielā starp Lielvārdes un Tāli-

valda ielām;

93) Stetines ielā;

94) Tempļa ielā;

95) Tēriņu ielā starp Vecmoku un Sējas

ielām un starp M. Altonavas un Ārla-

vas ielām;

96) Tomsona iela;

97) Ūdens ielā;

98) Upes ielā;

99) Vāgnera ielā;

100) Vagonu ielā no Lienes ielas līdz

dzelzsceļam;

101) Vasaras ielā;

102) Vatsona ielā;

103) Vilcēnu ielā;

104) Vītolu ielā;

105) Zālīša ielā starp Struktora un Bajāru

ielām;

106) Zemgaļu ielā;

107) Ziepniekkalna ielā starp Bauskas un

Rāmavas ielām;

108) Zvanu ielā;

109) Zolitudes ielā starp Slokas ielu un

dzelzsceļu austrumu pusē;

110) Žubīšu ielā.

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pils. valdes sekretārs K. M ī 1 e n b a c h s.

Saistošie noteikumi

par skursteņu un citu dūmvadu

tīrīšanu Tukumā,

pieņemti Tukuma pils. valdes 1938. g. 11. marta

sēdē (5. prot. 5. p.) un apstiprināti ar lekšlietu

ministra 1938. g. 28. jūlija rezolūciju. (lekšlietu
ministrijas Būvniecības departamenta 1938. g.

15. augusta Bd. 8868. raksts).

1. Skursteņu un dūmvadu tīrīšana Tu-

kumā ir obligatoriska. Tā jāizdara regu-

lāri un kārtīgi nosacītos termiņos, saskaņā
ar šiem noteikumiem.

2. Katram namsaimniekam vai viņa li-

kumīgam vietniekam jārūpējas par skur-

steņu un dūmvadu tīrīšanu savā namā,
noslēdzot ar pilsētas galvas pieņemtu

skursteņslaucītāju līgumu, pēc kura pēdē-

jais uzņemas visu skursteņu un dūmvadu

uzraudzību un kārtīgu tīrīšanu.'

3. Skursteņslaucītājs par savu darbu

saņem atlīdzību no namsaimnieka vai viņa

vietnieka pēc takses, ko apstiprina pil-
sētas valde.

4. Skursteņu un dūmvadu tīrīšanas dar-

bus atjauts izpildīt vienīgi pilsētas galvas

pieņemtiem un apstiprinātiem skursteņ-
slaucītājiem, izņemot valsts iestādes, kas

var algot pašas savus skursteņslaucī-

tājus. Pieņemto skursteņslaucītāju vārdus

un dzīves vietas pilsētas valde izziņo

atklātībai.

5. Skursteņslaucītājs var pieņemt sev

palīgu, kas vajadzības gadījumā izpilda

viņa vietu, saziņā ar pilsētas galvu.

Skursteņu tīrīšana nav atļauta mācekļiem
vieniem pašiem. Mācekļi drīkst strādāt

tikai skursteņslaucītāju vai viņa vietnieka

tiešā uzraudzībā.

6. Skursteņslaucītājam nav atļauts at-

stāt darba vietu ilgāk par 7 dienām. Ja

vajadzīgs ilgāks atvaļinājums, tad tāds

jāizprasa no pilsētas galvas un jāatstāj

vietnieks, kam jādod paraksts pilsētas

galvām, ka uzņemas atbildību par darbu

izpildīšanu.

7. Skursteņu kārtēja tīrīšana, tāpat arī

dūmvadu, skursteņu un pavardu apskatī-

šana skursteņslaucītājam jāizdara pašam

bez sevišķa uzaicinājuma, vienojoties par

laiku ar namsaimnieku vai viņa vietnieku.

Namsaimniekam jāatļauj skursteņslaucī-

tājam apskatīt nama skursteņus un dūm-

vadus un jāpilda likumīgās prasības.

8. Skursteņus un dūmvadus, kas ne-

tiek kārtīgi tīrīti, pilsētas valdei tiesība uz-

dot skursteņslaucītājam iztīrīt uz namsaim-

nieka rēķina piespiedu kārtā. Sūdzības

par skursteņslaucītājiem jāiesniedz pilsētas
galvām.

9. Kārtējā pavardu, skursteņu un dūm-

vadu tīrīšana jāizdara šādos termiņos:

a) virtuvju pavardi jātīra vienreiz

2 mēnešos;

b) skursteņi, kuriem pievienoti virtuvju

pavardi (plītis), jāslauka ne retāk kā

reiz pēc katriem diviem mēnešiem;

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra lelā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Li

gadu 22,

>/z gadu ....12,

3 mēn 6,

1
„ 2,

atsevišķu num.
. —,

bez piesūtīšanas!
(saņemot kantorī)

par: La

gadu 18,-
'/a gadu ....10,-
3 mēn 5,-
1 1,71

atsevišķu num.
. —,ll

pie atkalpārdev.. —,ll

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„ 8, —

par katru tālāko rindiņu „—,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„ —,30
d) priv.pers. ohlig.slud. par katru viensl.r. ~—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „

I,—1 ,—



c) skursteņi, kuriem pievienotas tikai

krāsnis dzīvokļu apkurināšanai, jā-

slauka ne mazāk kā 2 reizes kurinā-

šanas sezonā;

d) maiznīcu, konditoreju, ļaužu ķēķu,

restorānu un citu tamlīdzīgu iestāžu

skursteņi jāizslauka pēc vajadzības,

bet ne retāki kā reizi mēnesī;

e) siltummūru dūmu ejas jātīra 3 reizes

gadā: janvāra, apriļa un oktobra mē-

nešos;

f) gaisa un garaiņu novelkamie vadi

jātīra 1 reizi gadā.

1. piezīme. Skursteņiem pieskaitāmi

un reizē ar viņiem tīrāmi arī dūmu

pievadi, kas savieno kurināmo ietaisi

ar skursteni.

2. piezīme. Šai piespiedu tīrīšanai

nav padoti visi brīvā stāvošu fabriku

un neapdzīvotu namu skursteņi.

10. Skursteņu un dūmvadu tīrīšana jā-

izdara pamatīgi un rūpīgi. Tie jāslauka
līdz pamatam, un apakšējā daļā un dūm-

vados sakrājušies sodrēji un pelni katru

reiz tīri jāizslauka.

11. Sodrēju izdedzināšana atļauta vie-

nīgi gadījumos, kad citāda tīrīšana nav

iespējama, pie kam skursteņslaucītājam

par to dienu iepriekš jāziņo, uzrādot dienu

un stundu, kad nodomāts minētā namā

izdedzināt skursteņus, namsaimniekam vai

viņa vietniekam, vietējam policijas priekš-
niekam un ugunsdzēsēju komandas priekš-

niekam. Skursteņu izdedzināšana jāuz-

rauga pašam skursteņslaucītājam un at-

ļauta tikai dienas laikā, beidzot to ne

vēlāk par pulksten 12.

12. Namsaimniekam vai viņa vietnie-

kam jāievēro skursteņslaucītāja aizrādī-

jumi un jāpilda viņa likumīgās prasības

par skursteņu, dūmvadu un kurināmo

ietaišu ugunsdrošību, tāpat arī jāierīko un

jātur kārtībā trepes, jumta lūkas un citās

ierīces, pa kurām var pietikt pie skurste-

ņiem slaucīšanai. Ja namsaimnieks vai

viņa vietnieks šīs prasības neievēro,

skursteņslaucītājam par to jāpaziņo pilsē-

tas valdei.

13. Dzīvokļu saimniekiem un iedzīvotā-

jiem jāatļauj skursteņslaucītājam katrā

laikā piekļūt izejai uz jumtu un visām dzī-

vojamām, pagraba un citām telpām, kur

tas būtu nepieciešami, slaucīšanas darbus

izpildot.

14. Māju jumtu telpās, kur atrodas

dūmvadi vai skursteņi, stingri aizliegts

novietot sienu, salmus, papīrus un vispār

viegli uzliesmojošus priekšmetus; skur-

steņiem bēniņos jābūt apmestiem.

15. Skursteņslaucītājam jāved sevišķa
darba grāmata pēc pilsētas valdes doiā

parauga, kurā jāieraksta katrs skursteņ-

slaucītāja darbs, tāpat arī jāatzīmē atrastās

nekārtības skursteņos, dūmvados un krās-

nīs. lerakstiem jābūt apliecinātiem ar

namsaimnieka vai viņa vietnieka parak-

stiem. Grāmata uz pieprasījumu jāuzrāda

pilsētas valdei.

16. Ja skursteņslaucītājam viņa darbī-

bā ar namsaimnieku vai tā vietnieku. iz-

celtos kādas domstarpības vai strīdi, tad

to noskaidrošanai jāgriežas pie pilsētas

valdes.

17. Pilsētas galva var skursteņslaucī-

tāju administratīvi sodīt, atvaļināt no dar-

ba uz nenoteiktu laiku vai galīgi atlaist,

saskaņā ar pilsētas pašvaldības darbinieku

dienesta noteikumiem.

18. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji

saucami pie atbildības uz Sodu likuma

pamata.

19. Šie noteikumi stājas spēkā 2 ne-

dēļu laikā pēc to izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

Tukuma pilsētas galva T. Z ī v e r t s.

Pilsētas sekretārs F r. Bērziņ š.

Māksla.

Nacionālā opera.

Otrdien,
_

30. augustā, „F a u s t s", ar

V. Briedi, E. Žubīti, A. Pricdnieku, A. Kaktiņu,
V. Stotu galv. lomās. Diriģents T. Reiters.

Trešdien, 31. augustā, balets ~Pēdēj-

ais valsis". Piedalās M. Griķis, V. Licha-

čovs, R. Saule, E. Leščevskis un viss balets.

Diriģents A. Norītis.

Ceturtdien, 1. septembrī, operete
~V e 1 n a jātniek s".

Nacionālās operas baletskolā var pieteikties
jauni audzēkņi ik dienas līdz 1. septembrim no

pīkst. 17 līdz 18 operas birojā. Uzņem zēnus un

meitenes no 8 g. v. Mācību sākums 1, septembrī.

Nacionālā operā šinī sezonā izsniegs valsts un

pašvaldību ierēdņiem kartes izrāžu apmeklēšanai
par puscenu pēc iepriekšējo gadu parauga. Pie-

prasījumi un iepriekš, gada kartes jāiesniedz
operas birojā līdz š. g. I. oktobrim. Termiņu
nepagarinās.

Nacionālais teātris.

Otrdien, 30. aug., pīkst. 19.30 ar L. Sten-

gels piedalīšanos par lētām cenām ~Mūžīgi
vīrišķai s".

Trešdien, 31. aug., pīkst. 19.30 lētā

izrādē „T r i s soļi uz laimi".

Ceturtdien, 1. sept., pīkst. 19.30 lētā

izrādē ~F r a n c i s ko O o i ja".

Piektdien. 2. sept., pīkst. 19.30 ar

L. Štengels piedalīšanos ~M ū ž ī g i vīrišķai s".

Sestdien, 3. sept., pīkst. 19.30 „P li ka

kā baznīcas žurka".

Nacionālā teātra 1938./1939. gada sezonas pus-

cenas kartiņu uz līdzšinējiem noteikumiem var

pagarināt Nacionālā teātra birojā līdz š. g.

1. oktobrim.

Dailes teātri?.

Otrdien, 30. aug., tautas izrādē „P u t n a

p i e n s".

Trešdien, 31. aug., „N ogrim u š a i s

z v a n s".

Ceturtdien, 1. sept., ■ tautas izrādē

„Z aļ ā pļ a v ā".

Piektdien, 2. septembrī, tautas izrādē

~Ā k s t s".

Sestdien, 3. sept., lētā izrādē „D zī v es

viļņo s".

KURSI

Rīgas biržā 1938. gada 30. augustā

De vizēs: Ls

1 Amerikas dolārs 5,13—5,23

I Anglijas mārciņa ' 25,16—25,23

100 Francijas franku 13,85—14,45
100 Beļģijas beigu 86,75—88,25

100 Šveices franku 117,70—119,20
100 Itālijas liru 27,00—27,50

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,03

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu

100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,65—18,15
100 Holandes guldeņu 280,85—283,85

100 Vācijas marku
......

203,92—205,92
100 Somijas marku 10,98—11,28

100 Igaunijas kronu 137,95—139.95
100 Polijas zlotu 96,70—98,30
100 Lietavas litu 86,65—87,85
100 Dancigas guldeņu 96,70—98,30

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
.

. . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 2. augusta tiesas sede

attaisīto Pētera Kalniņa pub-

liskā kārtībā 1935. g.
6. marta

taisīto testamentu vai kam butu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 14. juni'jā Rīga mir Pē-

tera Kalniņa, dzimis 1880. gada

10: maijā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. augustā.

3792. 1. 14745 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 16. augusta tiesas sede

attaisīto Marijas Hiršmanis, dz.

Hercenbergs publiska kartība

1937. g. 15. aprilī taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1938. g.

1. jūlijā Rīgā mir. Marijas

Hiršmanis, dzim. Hercenbergs,

dzim. 1862. gada 20. jan-

vārī Kuldīga, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc īī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. augustā.

3833. 1. 14747 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto Līzes Pavārs, dzim.

Kurmis, mājas kārtībā 1938. g.

20. februārī taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1938. g. 8. martā

Rīgā mir. Līzes Pavārs,

dzim. Kurmis, dzim. 1850. g.

17. februārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. augustā.

3880. L 14746 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L asmanis,

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto Fridricha - Pētera Zil-

bereizena mājas kārtībā 1937. g.

19. maijā taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1937. g. 27. novem-

brī mir. Fridricha
- Pētera

Zilbereizena, dzim. 1865. gada

20. decembrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās tie-

sai 3 mēnešu laikā pēc sī sludi-

nājuma ievietošanas „Valdība?

Vēstnesī" un norāda, ka perso-'

nas, kas nebūs pieteikušas savas

tiesības un iebildumus uzaici-

nājuma terminā, atzīs par tā-

dām, kas zaudējušas šīs tiesības

vai atteikušās no iebildumiem.

1938. g. 25. augustā.

3879. 1. 14748v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto Jāua-Vilhelma Andreja

publiskā kārtībā 1934. g. 5. jū-

nijā taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-
bas uz 1934. g. 6. jūlijā Sējas
pagastā mir. -Jāņa - Vilhelma

Andreja, dzini. 1890. gada
2. decembrī, mantojumu, kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt .tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vai-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. augustā.
3934. 1. 14749 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasman.is.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 16. augustā tiesas sēdē
attaisīto Ferdinanda- Eduarda

Dreslera publiskā kārtībā 1931.

gada 1. jūnijā taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1938. g. 7. maijā

Rīgā mir. Ferdinanda-Eduarda

Dreslera, dzimis 1857. gada
30. augustā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ■šī

sludinājuma ievietošanas
„
Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. augustā.
3916. I. 14751 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod,,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi. iebildumi pret
1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto Marijas ķizulis, dzini.

Mežulis, publiskā kārtībā 1929.

gada 14. augustā taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1938. g.

24. martā Slokā mir. Marijas

Ķizulis, dzim. Mežulis, dzim.

1852. gada 13. aprilī (pa-
sē 6. maijā), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. augustā.
5772. I. 14753v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto Mārtiņa Krastina pub-
liskā kārtībā 1913. g. 8. martā

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1937. g. 21. jūnijā Siguldā mir.

Mārtiņa Krastiņa, dzim. 1856. g.

3. oktobrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. augustā.

3541. I. 14754 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret

1938. g. 2. augustā tiesas sēdē
attaisīto Kristīnes Saulītis, dz.

Lambergs publiskā kārtībā 1938.

gada 26. aprīlī taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1938. g.

22. maijā Mālpils pag. mir. Kris-

tīnes Saulītis, - dzimusi Lam-

bergs. dzimusi 1868. gada
14. decembrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. augustā,
3771. 1. 14755 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L asm a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto ' Jāna Briediņa mājas
kartība 1938. g. 16. februārī
taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 6. martā Mālupes pag.

mir. Jāņa Briediņa. dzim. 1883.

gada 5. decembrī, mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 25. augustā.
3919. 1. 14756 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pŗet
1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto Marijas Abramovičs,
dzim. Kadisons publiskā kār-

tība 1937. g. 5. februārī taisīto

testamentu vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz 1937. g.

7. oktobrī Rīgā mir. Marijas
Abramovičs, dzim. Kadisons,

kas dzimusi 1873. gada 13. jū-
lija Lietuva, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas
'

tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tlesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1938. g. 25. augustā.
3819. 1. 14758 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto Jāna Jēgermana pub-

liskā kārtībā 1935. g. 12. martā

taisīto mantojuma līgumu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1938. g. 12. maijā
Rīgā mir. Jāņa Jēgermaņa, dz.

1876. g. 28. janv., mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. augustā.
3921. 1. 14757v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabait. Z. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civiliproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1938. g. 16

;
augusta tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Tivumnieka pub-
liska kartība 1935. g. 4. jūlijā

taisīto testamentu vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz

1937. g. 2. augustā mir. Jāņa
Tivumnieka, dz. 1857. g. 13. au-

gusta (v. Bt.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Va'

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādaml, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 26. augustā.
3616. ļ. 14954r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Valdības Vēstnesis 195. num., otrdien, 1938. g. 30. augustā

Redaktora v. Kārlis EHass

Šim numuram 8 lapas puses.

2

Tieslietu ministrijas Kodifikacijas departaments

izdevis jaunu oficiālu likumgrāmatu

VALSTS CIVILDIENESTA LIKUMI

(1938. g. izdevums.)

Likumgrāmatā uzņemti visi attiecīgie likumi un noteikumi, kas izsludināti

lidz 1938. g. 31. jūlijam, un tā atvieto Valsts civildienesta nolikumu

1935. g. izdevumā.

Maksā:

brošēta bez piesūtīšanas Ls 1,50

~
ar piesūtīšanu ~1,70

iesieta kalikona vākos bez piesūtīšanas
„

3,—

„ „ ~
ar piesūtīšanu

„
3,40

Pieprasāma un dabūjama

Valsts tipogrāfijā Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada
13. septembrī minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs Mār-

tiņa Žugnes testamentu. Mār-

tiņš Žugne dzimis 1852. gada
4. janvārī un miris 1936. gada

18. februārī Kokneses pagastā.

Rīgā, 1938. g. 26. augustā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civil'proc. lik.

1584., 1628.-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Auziņa publiskā

kārtībā 1936. g. 2. aprilī tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības' vai prasības uz

1937. g. 18. decembrī Suntažu

pag. mir. Jāņa Auziņa, dz. 1863.

gada 26. martā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatarieni, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 26. augustā.

3629. 1. 14955r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d s.

Sekretārs E. Lasraanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Ci'vifproc. lik.

1584., 162«.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto Dāvja Jakobsona (Jē-
kabsona) mājas kārtībā 1935. g.

5. -aprīlī taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1937. g. 6. dec. Prie-

kuļu pag. mir. Dāvja Jakobsona
(jēkabsona), dz. 1857. g. 19..jan-

vārī (v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. '!., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 26. augustā.

3844 1. 14956r

Vicepriekšsēdetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 23. augustā tiesas sēdē

attaisīto Jēkaba Čulkstena mā-

jas kārtībā 1937. g. 17. janvārī

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1937. g. 31. decembrī Pļaviņās

mir. Jēkaba Čulksteņa. dzim.

1855. g. 25. martā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc īī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudēju'šas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

.miem.
1938. g. 25. augustā.

-3340. I: 14957r

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

.1628.-1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

itojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

ijumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

ļariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1932. g. 7. aprilī Rīgā mir.

Jānis - Gustavs Grasbergs,

dzim. 1875. g. 5. dec; 3893.1.;

2) 1938. g. 14. jūnija Pļaviņu

pag. mir. Pēteris Čeris (Čere),

,d'zim. 1865. g. 18. jūnijā; 3900. !.;

3) 1937. g. 31. dec. Rīga mir.

Jānis Anševics (Anuševics),

dzim. 1869. g. 27. maija (v. sU;

4008. 1.;

4) 1938. g. 31. maijā ar tiesas

lēmumu par mirušu atzītais

Vilhelms -
Kārlis - Johans Ci-

niuss, dzim. 1891. g. 24. jun.

(v. st.); 3927. 1.;

5) 1923. g. 14. jūlija Velku

pag. mir. Jānis Laivinš, dzim.

1861. g. 10. oktobrī; l.;

6) 1935. g. 25. jūlija Sejas

pag. mir. Ernests -
Bernhards

Kalniņš, dzim. 1886. g. 31. okt;

3950. 1.;

7) 1936. g. 5. februārī Rīga

mir. Pēteris Stabars, dzim. 1899.

gada 30. aprilī (v. st.) Limba-

žos; 4004.1.;

8) 1937. g. 18. janvārī Pal-

smanes pag. mir. Indriķis Sku-

jiņš, dzim. 1840. g. 14. aug.;

3998. L:

9) 1883. g. 23. aprilī (v. st.)

Vainižu pag. mir. Jānis Ezar-

gailis, dzim. 1812. g. 13. aug.

(v. st.); 3976.1;.

10) 1936. g. 27. janvārī mir.

Kārlis Kaķītis, dzim. • 1874. g.

28. janvārī (v. st.); 3954. I

1938. g. 26. augustā. 14962

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Ri'gas apgabaltie-
sās tirdzniecības „A" reģistra

4446. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g

24. augusta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Fricis-

Vilis Ratnieks ar firmu „Fr.

Ratnieks".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1880.

gada 26. decembrī Pūres pag.

dzim. Fricis-Vilis Ratnieks dzī-

vo Slokā, L. Smilšu iela 16.

Uzņēmuma darbība atklāta

1911. gadā.

Uzņēmums pārtikas preču

tirgotava, atrodas Slokā, L.

Smilšu ielā 16. 14964s

Rīga, 1938. g. 24. augusta.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gru ndu1i s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4447. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

24. augusta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Edgars

Johansons ar firmu „E. Jphan-

sons".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1905.

gada 9. augustā Rīgā dzim.

Edgars Johansons, dzīvo Rīga,

Blaumaņa ielā 1, 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1930. g. 18. aprīlī.

Uzņēmums elektrības in-

stalācijas darbu izpildīšana ār-

pus mājas, atrodas Rīgā, Blau-

maņa ielā 1, 1. dz. 14963g

Rīgā, 1938. g. 24. augustā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Gru n du1i s.

Sekretāra v. K. L ap i ņs.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ar firmu „Saturns" Š. Genins

un biedrs" ierakstītās koman-

ditsabiedrības reģistra 796. fo-

lijā, uz tird'zniec. reg. tiesneša

1938. g. 25. augusta lēmuma pa-

mata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. mājoklis un galvenais uz-

ņēmums, kura darbības nozare

ir bārdas skujamo asmeņu un

visāda veida galantērijas preču

tirdzniecība, 1938. g. 23. augus-

tā pārvietoti M. Kalēju iela 4,

4. dz., Rīgā. 14968s

Rīgā, 1938. g. 25. augusta.

Tirdzn.reg.tiesu. M.Grundulis.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

īeģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas „Cuguna lie-

tuve A. Bukava mantinieki"

(Rīgā, Vagonu ielā 18) reģistra

2766. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938 i g. 25. augusta lē-

muma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas līdzīpašniece turpināma

mantas kopībā Vilma-Mirdza

Zvirbulis no 1938. g. 20. augusta

dzīvo Rīga, Aristida Briana

ielā 20, 8. dz. 14966g

Rīgā, 1938. g. 25. augusta,

Tirdzn.reg. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu ~Muzikas instrumentu

tirdzniecības un rūpniecības

paju sabiedrība „Karlis K|a-

viņš" ierakstītās paju sabiedrī-

bas reģistra 121. folijā, uz tirdz-

niec. reg. tiesneša 1938. gada

25. augusta lēmuma pamata ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. sēdeklis un galvenais uz-

ņēmums, kura darbības nozare

ir mūzikas instrumentu tirdznie-

cība, 1938. g. 23. augustā pār-

vietoti M. Kalēju iela 4, Rīga.

Rīgā, 1938. g. 25. augustā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

refcīstr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu „Gumi]as rūpniecības

akciju sabiedrība Baltie India

Rubber Company „Quadrat" ie-

rakstītās akciju sabiedr. reģis-

tra 256. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 26. augusta lē

muma pamata ierakstīts:

Pēc paziņojuma, sakara ar

L. Maskavas ielas, Rīgā, pār-

dēvēšanu, šīs sab. sēdekļa un

galvenā uzņēmuma gumijas

preču rūpniecības atrašanas

vieta ir Rīgā, Latgales ielā 228.

Rīgā, 1938. g. 26. augustā,

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģi'str. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~B" reģistrā

ar firmu ..Rūpniecības akciju
sabiedrība

„Vairogs" (Rīgā,

Brīvības gatvē 14) ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra 443.

folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesne-

ša 1938. g. 25. augusta lēmuma

pamata ierakstīts:

1938. g. 16. augustā finansu

mCnistris apstiprinājis šīs sab.

statūtu grozījumus un finansu

ministrijas paziņojums par min.

statūtu grozīiumiem izsludināts

„Vald. Vēstn." 1938. g. 18. au-

guista 185. num. 1497g

Rīgā, 1938. g. 25. augustā,

Tirdzn.reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. K. Lapiņš.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

namatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un saskaņā ar prasī-

tāju Jāna - Heinricha un Au-

gustes - Emīlijas Neirnaņu lū-

gumu lietā par Ventspils 1. iec.

nekustama īpašuma, ar zemes

grām. 403. num. sadalīšanu, uz-

aicina atbildētājus Kārli Lessin-

gu un Henrietti Borms, kuru

dzīves vietas prasītājiem nav

zināmas, ierasties tiesā 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valid. Vēstnesī",

un uzdot savas dzīves vietas

Jel'gavā. Ja ' atbildētāji šinī

laikā neieradīsies personīgi vai

nesūtīs pilnvarniekus, tad pa-

vēstes un citus papīrus atstās

tiesas kanclejā, bet lietu noliks
tiesas sēdē un izskatīs aiz-

muguriski.

Prasības lūgumam1 pievienoti

tā noraksts un prasītāja

iesniegto dokumentu noraksti

Jelgavā, 1938. g. 24. augustā.

Obl, 1. 960. 14784c

Priekšsēd. v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.

17. novembrī - tiesa nolēma:
1) atzīt par samaksātu parādu

par 1000 bij. kr. cara rubļiem

pēc obligācijas, izdotas Honam

Radušam par labu, kas nostip-

rināta 1912. g. 10. septembrī ar

3418. num. uz nekustamu īpa-
šumu Daugavpils pils. 3. iec.

104. kvartāla 4. zemes gabalu,

ar zemes grāmatas nodalījuma

2908. num.; 2) izsniegt lūdzē-

jiem šā lēmuma norakstu hipo-

tēkas dzēšanai zemes grāmatā.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug.

L. 887a/ 37. 14789e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Pēteris Rozinš, miris 1919.

gada 25. aprīlī Balvu pag.,

45 g. v.; 2125.a 1.:

2) Tumašs Ratnieks, dzint

1865. g. un miris 1937. gada

31. augustā Rēznas pag.;

2636.a I.;

3) Voldemārs Meiers, dzim.

1869. g. un miris 1934. gada

10. martā Balvu pag.;

617.a 1.;

4) Jānis Seleckis, dzini. 1859.

gadā un miris 1937. g. 10. au-

gustā Bērzgales pag. 2654.a1.;

5) Andrejs Bistrovs, dzim.

1888. g. 28. augustā un miris

1930. g. 19. maija Balvu pag.;

2518.a 1.;

6) llža Buciniks, mirusi 1931.

gada 3. janvārī Vidsmuižas pa-

gastā 75 g. v. ; 2325.a 1.,

7) Jezups Vizuls, miris 1923.

gada 1. martā Baltinavas pag.,

59 g. v.; 2299.a 1.;

8) Meikuls Pelņa, miris 1925.

gada 29. ianvarī Reznas pag.,

92 g. v.; 2318.a 1.-

9) Pēteris Aglišs, miris 1928.

gada 7. augustā Rīgā, 42 g. v.:

2352.a 1.;

10) Solomonida Dobriņins,

dzim. 1858. g. un mir. 1931. g.

9. ianvarī Ružinas pag.;

(14791e) 2314.a I.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n

Sekretāra v. p. i. V. Bican c
.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem mantoju-

miem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-

teikt savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludināju-

ma ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sībās un prasības atzīs par

zaudētām:

1) Salimons Ševels, dzim.

1880. g. 6. februārī un miris

1936. g. 7. maijā Ludzā;

2060.a 1.;

2) Ilza Leitans, mir. 1923. g.

15. augusta Atašienes pag.

70 g. v.; 1687.a L;

3) Michails Leonovičs, dzim.

1875. g. 19. janvārī un miris

1935. g. 26. augustā Kaunatas

pagasta; 1753.a 1.;

4) Antons Mutuls, dzim, 1865.

gadā un miris 1925. g. 1. dec.

Brigu pag.; 1595.a L;

5) Jāzeps Kirilovičs, mir.

1911. g. 1. apriiī Pasienes pag.,

65 g. v.; 2508.a 1.;

6)
_

Dorte Strods, dzim. 1858.

gada un mir. 1934. g. 26. maijā

Bērzgales pag.; 2054.a I.;

7) Gavrils Izotovs, dzim.

1857. g. un mir. 1928. g. 26. jan-

vārī Viļēnu pag.; 1612.a 1.;

8) Vinca Cercins, dzim, 1861.

gada 9. aprīlī un miris 1933. g.

2. ianvarī Vidsmuižasi pag.;

1965.a I.:

9) Antons Brolišs, dziin. 1889.

gadā un miris 1935. g. 12. dec.

Rēzeknē; 1985.a L;
10) Jegors Trofimovs, dzim.

1854. gadā un miris 1930. gada

2. decembrī Augšpils pag.;

(14792e) 1991.a 1.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n 5.

• Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 18. maijā tiesas sēdē

nolasīto mi'r. Pētera Runča

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug.

L. 2157a/38
1

14793c
Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 18. maijā tiesas sēdē

attaisīto mir. Sīmaņa Smoro-

dina priv. testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. !.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī,- 1938. g. 24. aug

L. 2091a/38._ 14795e

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi p_re_t
1938. g. 18. maijā tiesas sede

nolasīto Rozālijas Bauskis

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. !.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Vald'ības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938'. g. 24. aug.

L. 2008a/38: 14796 c

Vicepriekšsed. v. A. M a 1 k ! n 5.

Sekretāra v. p. i. V. Bicans.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civi'lproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 18. maija tiesas sede

nolasīto mir. Ignaca Achilče-

noka publisko testamentu, vai

kam būtu kādas prasī-

bas . vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. I.!_,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug.

L. 2092a/38. 14794e

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 18. maijā tiesas sēdē

attaisīto mir. Jēzupa Bodža

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ká

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā,atzīs

par tādāml, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug.

L. 2353a/38. 14797e

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710.

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 18. maijā tiesas sēdē

nolasīto mir. Augusta Roma-

nova publ. testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz virja atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„
Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug.

L. 2315a/38. 14798e

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ä n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.-1631. un 1710. v..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938 1
. g. 18. maijā tiesas sēdē

nolasīto mir. Pāvela Mačana

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug.

L. 20S8a/38. 14799e

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n •.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1927. g. 20. jūnijā

mirušā Staņislava Jāņa d.

Dulbinska 1923. g. 3. februāri

sastādītais privātais testaments

ar apgabaltiesas 1929. g. 19. feb-

ruāra lēmumu apstiprināts iz-

pildīšanai.

Daugavpilā, 1938. g. 24. aug.

L. 1507a/29. 14800

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n S.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pjet
1938. g. 8. aprīlī tiesas sedē

attaisīto mir. Jāzepa Kasima

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz vioa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. Ļ,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug.

L. 1778a/38. 1480le

Vicepriekšsed. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 8. aprīlī tiesas sēdē

attaisīto m'ir. Veronikas (Ve-

ras) Špels publisko testa-

mentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei'

kusas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug.

L. IS2SA/3K 14802e

Vicepriekšsed. v. A. M a 1 k_i n 5.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproe. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas,
karri

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 8. aprill tiesas sēdē

attaisīto mir. Gavrila Boikova

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kS

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t'U

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug.

L. 171W35. IŞ3S

Vicepriekšsed. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. B i cā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproe. lik,

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

193«, g. 18. maijā tiesas sēdē

nolasīto mir. Semjona Soboļeva

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kZ

mantiniekiem, legatariem', fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. '.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug.

L. 2191/38.
_

14804S

Vicepriekšsed. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik,

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 18. maijā tiesas sêdè

nolasīto mir. Laimuža Pušpura

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kZ

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug,

L. 2303a/38
L

14970«

Vicepriekšsed. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. B i c a n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.

paziņo, ka 1930. g. 14. oktobri

mirušā Dimitrija Ivana d. Fili*

penko 1930. g. 22. janvārī sa»

stādītais privātais testaments

ar apgabaltiesas 1931. g. 25. au-

gūsta lēmumu apstiprināts iz»

pildīšanai. L. 7a/31. 14971?

Daugavpilī, 1938. g. 25. aug.

Vicepriekšsed. v. A. Mal k_i n .«.

Sekretāra v. p. i. V. Bicans.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka izskatī-

jusi Antona Boluža lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Kazimiru Balodi, tiesa 1938. g.

26. martā nolēma: izsludināt par

mirušu Kazimiru Balodi (Kaz-

meru Boludi), kas dzimis 1891.

gada 17. septembrī Viļenu pag.,

pieņemot par viņa nāves dienu

1934. g. 1. decembri.

Daugavpilī, 1938. g. 25. aug.

229a/38. 14972r

Vicepriekšsed. v. A. M a 1 k_i n š.

Sekretāra v. p. i V. Bicans,

195. num., otrdien, 1938. g. 30. augustā Valdības Vēstnesis
3



Daugavpils apgabalt. reêistr.

tiodala paziņo, ka Višķu katoļu

krājaizdevu sabiedrība, kas

bija reģistrēta 1928. g. 27. ap-

rilī ir galīgi likvidēta saskaņa

ar Višķu katoļu krājaizdevu sa-

biedrības 1938. g. 25. jūlija bied-

ru pilnas sapulces lēmumu un

reģistrā dzēsta.

Dāugavpilī, 1938. g. 26. aug.

L. 33/28. 1508g

Nod. pārzinis P. Labec k i s.

R i c h te r s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1584., 1628.—1631. un 1710.

p., uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret 1938. g.

29. jūlijā tiesas sēdē nolasīto

Tatjanas Pāpe testamentu vai

kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz Tatjanas

Pāpes mantojumu kā mantinie-

kiem, legatariem, fideikomisa-

riem, kreditoriem u. t. 1., pieteikt

tās tiesai 3 mēnešu laika pec

šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, at-

zīs par tādām, kas zaudējušas

šīs tiesības vai atteikušas no

iebildumiem.

Rīgā, 1938. g. 23. augustā.
1174 1. 14974

Miertiesnesis V. V ī t i n š.

Sekretārs L. Alksnis.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1628.—1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Ernas-Alīses-

Matiìdes Kauls (Kauli), mir.

1935. gada 20. martā, nāvi

ir .atklājies mantojums, un

tādēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t., pieteikt tas šai

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.

Vēstn.", un norada, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.
Rīgā. 1938. g. 25. augusta.

1329. 1. 14973

Miertiesnesis V. V ī t i n š.

Sekretārs L. Alksnis.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

p., paziņo, ka ar 1938. gada

18. jūlijaspriedumu Dāvids Va-

genheims, dzim. 1910. gada

6. februārī Sloka, atzīts par vai-

nīgu netīrības pielaišana savā

pārtikas preču tirgotavā, Ķeme-

ros, Tukuma ielā 20, glabājot

pārtikas vielas sanitāriem no-

teik. neatbilstoša ledus skapī,

un sodīts pēc Sodu lik. 236. p.

an 10 latiem, vai nemaksas ga-

dījumā ar 3 dienām aresta.

.1938. g. 27. augustā.

L. 716/38. 15088s

Miertiesnesis J. No r v e1 i s.
■"' Sekretāra v. A. Velmē.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

4. jūlija spriedumu Jānis Gailis,

dzini. 1882. g. 13. aprīlī, atzīts

par vainīgu saistošo noteikumu

tirdzniecībai ar pienu un piena

produktiem neievērošanā 1938.

gada 4. aprilī Jelgavas pilsētas

administratīvās robežās un so-

dīts pēc Sodu lik. 234. panta ar

Ì0 latiem vai nesamaksas gadī-

jumā ar 3 dienām arestā.

JeOgavā, 1938. g. 27. augustā.

1273. I. 15089g

Miertiesnesis L..Bērziņ 5.

Sekretārs O. Zo 1 tners.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75: p', un saskaņā ar prasītāja

Jāņa Bulana lūgumu viņa pra-

sības lietā pret atbildētāju, Po-

lijas laukstrādnieci, Broņislavu

Bierazovsku ar prasības vēr-

tību Ls 3-I, par zaudējumu

atlīdzību,- - uzaicina atbildētāju,

ķuras dzīves vieta prasītājam

nav zināma, ierasties tiesā 2

mēnešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas > „Vald. Vēstnesī '

un uzdot savu dzīves vietu. Ja
atbildētājā šinī laikā neierādi-

sies personīgi vai nesūtīs piln-

varnieku, tad pavēsti atstās

tiesas kanciejā, bet lietu noliks

tiesas sēdē un izskatīs aiz-

muguriski.

Prasības lūgumam pievienota

Polijas laukstrādnieces līguma

grāmatiņa un Biržu pag. valdes

š. g. 20. augusta 602. apliecība.

Jēkabpilī, 1938. g. 25. aug.

596. I. 14975 c

, Miertiesu. V. Brunovskis.
Sekretārs Z. Rudzītis.

Abrenes iec. miertiesnesis,

pamatojoties m Civilproc. lik.

75., 397., 401.,_405., 413. un 416.

p., uti prasītajās Aleksandras

Raķkovskis prasību pret Feo-

doru Raķkovski par Ls 720,

par bērnu uzturu, uzaicina at-

bildētāju, kura dzīves vieta pra-

sītājai nav zināma, ierasties pie

miertiesneša 2 mēnešu laika pec

šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu. Ja atbildē-

tājs šinī laikā neieradīsies per-

sonīgi vai neatsūtis pilnvarnie-

ku, pavēstes un citus papirus

atstās tiesas kancleja, bet lietj

noliks tiesas sēde un izskatīs

aizmuguriski. Prasības lūgu-

mam pievienota Lauru pag. val-

des 150. apliecība no 1938. gada

27. jūlija.

Abrenē, 1938. g. 24. augustā.

273./C. 146552

Miertiesneša v. i. A. Jaunais.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

177S.—1779. pantiem, saskaņa

ar savu 1938. g. 27. augusta ļe-
mumoi izsludina par atsauktam

un nederīgām pilnvaras, ko iz-

devis Ontons Ceirulis Benedik-

tam Ceirulim un apliecinājis

Rēzeknes notārs Putriņš 1938. g.

26. janvaJrī ar reģistra 325. imm.

un 1938. g. 1. februārī ar re-

ģistra 407. num.

Rēzeknē, 1938. g. 27. au'g.

491. 1. 15090g

Miertiesnesis J. Klucis.

Rīgas apgabalt. Rīgas pils.

12. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rīgā, Skolas iela 25,

10. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik, 1280—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Rīgas pils. darbinieku

krājaizdevu kases, Latvijas

skolotāju 2. krājaizdevu sab.,

Latvijas zemnieku kredīta ban-

kas un K/S. „Ch. Bordo un Co"

prasību Ls 2100, ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

19. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zate pārdos

1. publiskā izsolē mir. Kārla

Ozoliņa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Rīga, Krustpils

ielā 11, 121. grupa 1 104. num.

5. hipot. iec, ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 3804. num.

un sastāv no pilsētas obrok-

nomas zemes gabala, kas at-

dalīts no nekust. īpašuma V -

235, 15652 kv mtr. platība, ar

uz tā esošām- ekam;

2) nekustama īpašuma iz-soles

vērtība Ls 1200,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 8875,—]
4) solītajiem- jāiemaksā Ls

120,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.

Rīgā, 1938. g. 26. augustā.

305. 1. 14996e

Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 700, ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 12. novem-

brī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 2. pub-

liskā izsolē , Reiņa, Elmāra un

AdoKa Brukiem pēdējam, t. '.

Ādolfam Brukām piederošo Vs

domāto daļu no nekustama īpa-

šuma, kas atrodas Cesu apr.

Taurenes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 428. nodalījuma mi

sastāv no „Kalna-Urbiou" mā-

jām;" -
2) nekustama īpašuma izsoles

vērt. (pilnā sastāva) Ls 13.214,
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 16.500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

440,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kandejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kandejā.

Cēsīs, 1938. g. 20. augustā.

1183. 1. 14985 c

Tiesu izpildīt. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Jaunpiebalgas krājaiz-

devu sabiedrības prasības par

Ls 1230,—
ar proc. un izdevu-

mu piedzīšanai 1938. g. 12. no-

vembrī, pīkst. 10, Pigas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jāņa Jepa-

Baldzēna nekustamo īpašumu,

kas atrodas Cēsu apr. Jaun-

piebalgas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 4243. nodalījumā un

sastāv no zemes gabala „Meža-

Viekšeles 214 F, 214 Fa", 31,25

ha kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2323', ;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 5100,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

232,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 25. augusta.

567. 1. 14986e

Tiesu izpildīt. H. B i r k h a n s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizā.

Ls 1350,— nenomaksāto ter-

miņmaksu piedzīšanai 1938. g.

26. novembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Annas Tim-

ma, dzini. Godavīrs, Marijas un

Emmas Timmu un Elzas Jan-

sons, dzim. Timma, nekustamo

īpašumu, kas atrodas Madonas

apr. Praulienas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 13926. noda-

lījumā un sastāv no zemes ga-

bala ..Sauleskalns 1 F, 1 Fa",

14,86 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2900,—;
3) tam ir' hipotēku paradi

Ls 2800,—
_

4) . solītājiem jāiemaksā Ls

290,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civimodalas

kanclejā

486. 1. 14853 v

Tiesu izpildītājs P. Asaj s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 1190,— nenomaksāto ter-

miņmaksu piedzīšanai 1938. g.

26. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Ermaņa Vī-

tola nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Ļaudonas

pag., ierakstīts zemes grāmatas

2218. nodalījumā un sastāv no

„Jokstu 137." mājām, 32,21 ka

platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4200,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1600,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

420,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā 529. I. 14856 v
Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kuŗa kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p„ paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 4290,— nenomaksāto ter-

miņmaksu piedzīšanai 1938. g.

26. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Elmāra Pā-

vulina nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Adulie-

nas pag., ierakstīts zemes grā-

matas 13.581. nodalījumāun sa-

stāv no zemes gabala „Kozāri

127 F, 127 Fa", 42,20 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 14.300.;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 5400, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1430,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā

507. 1. 14854 v

Tiesu izpildītājs P. A s ars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 3650,— nenomaksāto ter-

miņmaksu piedzīšanai 1938. g.

3. decembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Eduarda

Biezā nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Jaungul-

benes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 2772. nodalījumā un

sastāv no zemes gabala „Eze-

rieši 83 F, 83 Fa", 19,47 ha

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6800,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4700,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

680,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā

492. 1. 14858 v

Tiesu izpildītājs P. Asa rs.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cteja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280—1-306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.
Ls 1670,— nenomaksāto ter-

minmaksu piedzīšanai 1938. g.

10. decembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Andreja Bo-

jiara nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Mētrienas

pag., ierakstīts zemes grāmatas
1245. nodalījumā un sastāv no

„Lielnieku - Bojara" mājam,

29,12 deset. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā
512. 1. 14855 v

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. I. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 11, 1. dz., pamatojoties uz

Civilprocesa lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Jelgavas nam'nieku,_ rūp-

nieku un
amatnieku krajaizd.

sab. prasības par Ls 1460, ar

proc. un izdev. piedzīšanai

1938. g. 2. novembrī, pīkst. 10,

Jelgavas sēžu

zalē pārdos 1. publiska izsole

pilnā sastāvā Paulīnes Hoferts

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Jelgavā, 5. līnija 14, ierak-

stīts zemes grāmata ar 17737.

num. un sastāv no grunts ga-

bala 21654 kv. mtr. platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 720,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4600, ar pr'oc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

72,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu mCnistra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļa.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabalt. civimod. kancleja.

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

1026. 1.
_

14991 e

Tiesm izp#d. R. Malkains.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Jelgava, Annas

ielā 11, 1. dz„ pamatojoties uz

Civilprocesa Mk. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Bruno Skarbula prasības

par Ls 406,40 ar proc. un iz-

dev. piedzīšanai 1938. gada

30. novembrī, pi'kst, 10, Jelga-

vas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiska izsole Grigo-

rija Gorodecka nekustamo īpa-

šuma domāto Vs no Jelgavas

apr. Teteles pag. Gorodecku

mājām, ar zemes grāmatu

6772. num, 19,7 ha kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība pilnā sastāva Ls 1170;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4600,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

58,50 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jeigavas'-Bauskas

zemes grāmatu nodala.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš 'nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabalt. civi'tnod 1. kanclejā.

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

35. 1. 14988e

Tiesu izpvl'd. R. Malkai ns

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Jelgava, Annas

ielā 11, 1. dz,, pamatojoties uz

Civilprocesa lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 455,53 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

30. novembrī, pīkst. 10, Jelga-

vas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā' izsolē pilna

sastāvā Ādolfa Neilanda ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Glūdas_pag 1, ie-

rakstīts zemes grāmata ar

6801. num. un sastāv no

Klimpju mājām, 46,5 ha^plat.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 12.000,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 15.000, ar proc;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1200,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu-nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabalt. civilnod. kanclejā.

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

1227. I. 14989e

Tiesu izpild. R. M a 1 ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 11, 1. dz., pamatojoties uz

Civilprocesa lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 42.39 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

30. novembrī, pīkst. 10, Jelga-

vas apgabaltiesas sēžu zale par-

dos 1. publiska izsole pilna sa-

stāvā Augusta Birkmaņa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Svētes_ pag., ie-

rakstīts zemes (grāmata ar

17433. num. un sastāv no Jaun-

Slapatu mājām, 5,57 ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2600,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3000, ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

260, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos', kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.
_

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabalt. civimod. kancleja.

Jelgavā, 1938. g. 25. augusta.

1226. 1. 14990s

Tiesu izpi.'l'd. R. M a 1 ka 1 n s

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas-

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz.

Civilproc. iik. 1280.—1306. p. r

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. prasības par Ls 31,68

ar proc. un izdev. piedzīšanai
1938. g. 9. novembrī, pīkst. 10

r

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos-
1. publiskā izsolē Kristapa Pu-

teksņa nekustamu īpašumu, kas-

atrodas Jelgavas apr. Penkules

pag., ierakstīts zemes grāmatā
ar 5310. num. un sastāv no

Vidus
- Pogu mājām, 11,38 des.

kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles-

vērtība Ls 1100.—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1300,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
110,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes-

grāmatu vedl Jelgavas-Bauskas-
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic-

tiesības, kas novērš nekustama-

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties-

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 709. 1. 14992

Jelgavā, 1938. g. 24. augustā.
Tiesu izipild. G. Freig a n g s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
pils. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Liepājā, Kuiīgtt

ielā 50, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) A/S. „Liepājas Tirgotāju

Banka" prasības par Ls 5000,—

ar proc. un izdev. piedzīšanai

1938. g. 4. novembrī, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu zāle-

pārdos 1. publiskā izsolē A/S.

„Mariots un Zeligmans" (Mar-
riott un Seligmann) nekustama,

īpašumu, kas atrodas Liepājā.
Brīvības ielā 94/96, ierakstīts-

zemes grāmatu reģistrā ar 3777,

nuin. un sastāv no neapbūvēta

grunts gabala;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2820, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 43.747,50;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

282, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

cleja.

Liepājā, 1938. g. 23. augustā.
2052. 1. 14987s

Tiesu izpild. J. Petersons.

195. num., otrdien, 1938. g. 30. augustāValdības Vēstnesis4



Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības piedzīšanai 1938. g. 4. no-

vembrī, pīkst. 10, Liepājas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Andreja Trei-

mana nekustamo īpašumu, kas

atrodas Aizputes apr. Cīravas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

2. reģistrā ar 5806. num. un

Sastāv no Priednieku mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1500, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1100,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

Aizputē, 1938. g. 18. augustā.

L. 282/38. _14533e
Tiesu izpildītājs A. S a 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

eleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes tenkas pra-

sības piedzīšanai 1938. gada

4. novembrī, pīksi. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Annas Ronis

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Aizputes apr. Aizputes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu 2. re-

ģistrā ar 7728. nunu un sastās

no Mežkalnu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 93-5,—;

3) tam1 ir hipotēku parādi

Ls 7300,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

94,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala —. un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. .26/38.
_

14993e

Tiesu izpildītājs A. S a 1 a v s

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes '.bankas pra-

sības piedzīšanai 1938. gada

4. novembrī, pīkst. 10, Liepā-
jas apgabaltiesas sēžu zalē pār-

dos 1. publiskā izssolē Kates

Bitmanis nēkustamo īpašumu,
kas atrodas Aizputes apr. Aiz-

putes pag., ierakstīts zemes

:grām'. 3. reģistrā ar 3548. MM.
un sastāv no Pumpuru mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 5300,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kancleja.

L. 303/38.
_

14994e

Tiesu izpildītājs A. S a 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas iela 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības piedzīšanai 1938. gada

4. novembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsole Jura Šnei-

dera nekustamo īpašumu, kas

atrodas Aizputes apr. Aizpu-

tes pag., ierakstīts zenres grā-

matu 2. reģistrā ar 6971. num.

utī sastāv no Turaidu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9000, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 26.000,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

900, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 289/38. 14995e

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kaneleja

ir Saldū, Dzirnavu iela 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Vakts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegtā aizdevuma

atlikuma Ls 2780,— nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
i. publiskā izsolē Andreja Lu-

bas nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. Sātiņu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 8871.

numi. un sastāv no zem. gab.

3 F un 3 Fa, „Mejas";
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4800,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 6300,—ļ
4) solītajiem jāiemaksā Ls

480,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc, likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Saldū, 1.938. g. 24. augustā.

L. 478/38. 14616s

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegtā aizdevuma

atlikuma Ls 2200, — nenomak-

sāto terminsaaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

ļ. publiskā izsolē Ernesta Ozola

nekustamo īpašumu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Kuldīgas apr.

Gaiķu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 8668. num.

un sastāv no ~.launkainini" mā-

jas";
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2900, ;
.4) solītajiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Saldū, 1938: g. 24. augustā.
L. 482/38. r_46l7g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Saldu, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegtā aizdevuma

atlikuma Ls 1050,— nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. tin

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Mārtiņa Vec-

tēva nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. Sātiņu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 8872.

nutn. un sastāv no zem. gab.

„Mālini";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000, ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 2000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 20. augustā.

L. 484/3«. 14618g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod'. izsniegtā aizdevuma

atlikuma Ls 2010,— nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jāņa Palmaņa

nekustamo īpašumu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Kuldīgas apr.

Gaiķu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 8331. num.

un sastāv no zem. gab. 115 F

„
Virši";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3200,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2600,-s
4) solītajiem jāiemaksā Ls

320,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

Sai'dū, 1338>. g. .24. augustā.
L. 485/3181 14619g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

liesu izpildītājs, kura kancleja
ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegtā aizdevuma

atlikuma Ls 1230,— nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jāna Laksti-

gala-Freimaņa nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Kuldīgas apr. Pampāļu pag.,

ierakstīts' zemes grāmatu re-

ģistri ar 7680. num. un sastāv

no „Norkalni" mājas;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

cleja.
Saldū, 1938. g. 20. augustā.

L. 491/38. 14620g

' Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegtā aizdevuma

atlikuma Ls 2870,— nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jāna Baltais-
kalna nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. Cieceres pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 8960.

nutn. un sastāv no „Briņķi 5 F"

mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2700, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3000,-1
4) solītajiem jāiemaksā ■ Ls

270,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles .dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 20. augustā.

L. 490/38. 1462 lg

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegtā aizdevuma

atlikuma Ls 480,— nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Alfrēda Čuk-

na nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas apr.

Kursīšu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 881. num.

un sastāv no „Skuje J\o 11" mā-

jas;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1000,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

2CO, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saildū, 1938. g. 20. augustā.

L. 489/38. 14622g
Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepajas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegtā aizdevuma

atlikuma Ls 2010,— nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Artura Ber-

kina nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. Lutriņu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu1 reģistri ar 8394.

num. un sastāv no „Strautma(i"
mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3800,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3075,—i
4) solītajiem jāiemaksā Ls

380,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

°

Saidū, 193«. g. 20. augustā.

L. 488/38. 1_4623g
Tiesu izpildītājs A. Guž a.

Daugavpils apgabali. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojotiesuz Civilproc.

!vk. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nod. prasības par Ls 92,— pie-

dzīšanai 1938. gada 1. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Teklas Ignatovičs

nekustamā īpašuma i li domāj.

dalu, ka satrodas Daugavpils

apr. Dagdas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 16418. num. no-

dalījumā un sastāv no Murānu

sādžas 11. un 11.a viensētām,

14,129 ha kopplatībā;

2) visa nekustamā īpašuma iz-

soles vērtība Ls 264,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

26,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpiīs - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļai.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

Izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pi'rtns izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 26. augustā.
570. 1. 15124r

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojotiesuz Civilproc.
li'k. 1250.—1306. p., paziņo, ka:

1) A/S „A. Lippert" prasības

par Ls 78,31 piedzīšanai 1938.

gada 1. oktobrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Anto-
niņas Verdens, dzini. Jutans,
nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Krāslavas pag. ar nosauku-

mu „Kalnalukstiņi", ierakstīts
zemes grāmatas 27831. num. no-

dalījuma un sastāv no zemes

362. F gabala, 1,97 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 210,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 600,— apmērā Valsts zemes

bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
21,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja it vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

vica kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas I. civi'lnodaīas
kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 26. augustā.
86. 1. 15Ï25r

Tiesu izpild. j. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jezupa Rudža prasības

Ls 117,38 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 12. novem-

brī, pīkst. 10, Daugavpils apga-

baltiesas civilnodaļas sēžu za!ē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā

sastāvā Pētera Antona d. Plau-

ča nekustamo īpašumul , kas at-

rodas Ludzas apr. Mērdzenes

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 5189. num. un sa-

stāv no diviem zemes gabaliem
ar 9 F un 9 Fa num., 13,41 ha

kopplatībā ar nosaukumu „Plau-

ču mājas;

2) nekustamā īpašuma izsoles

Ls 2762, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2500,— Valsts zemes bankas

labā;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

276,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatunodaļā;

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

las pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 14829

Ludzā, 1938. g. 24. augustā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kanclejā ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 294,95

ar nokavējumu rēntēm, termiņ-

maksām un Zalimana Locova

prasības Ls 163,03 ar procen-

tēm uai izdevumiem piedzīšanai
1938. g. 12. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zalē l. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā Ni-

kolaja (Meikula) Kārļa d. un

Anastasijas Ludviga m., dīim.

Mangoļenoks, Škirmantu nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Lu-

dzas apr. Zvirgzdenes pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 10417. num. un sastāv no

2. num. zemes gabala ar nosau-

kumu „Lazdone" (Lozovka),
32,046 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 8200, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 6600,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

820,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatunodaļā;

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā. 14830

Ludzā, 1938. g. 24. augustā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kanclejā ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 48,43

ar nokavējumu rčntēm, termin-

maksāml un izdevumiem piedzī-
šanai 1938. gada 12. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civilnodalas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā

sastāvā Antona Alekša d., Dār-
tes Seimana m., Alžbetes Alek-

ša_ m., Voicika Kristapa d. un

Dartes Kristapa m. Breidaku

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Ludzas apr. Mērdzenes pag.

Parsjukovas sādžā, ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 15626.

MlMl. _un sastāv no 19. num..

viensētas, 11,296 ha platībā;
2) nekustamā īpašuma i'zsoles

vērtība Ls 1600,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 700, — Valsts zemes bankas

laba;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatunodaļā;
6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;
7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms, izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā. 14833

Ludzā, 1938. g. 24. augustā.

Tiesu izpild. K. Mark v ar t s.

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu Latv. pasi
ser. BN 007478/32199, ko šī

prefektūra 1933. g. 1. aug. iz-

devusi Annai Gerasimovs.

Daugavpils apr. polic. 3. iec.

priekšu, izsludina par uguns-

grēkā sadegušu Latv. iekšz. pa-i
JN 015182, ko Krāslavas iec.

polic. priekšn. 1927. g. 14. okt

ar 576. num. izdevis Dveirai
Skopics. 14557e

Viļakas pag. valde izsludina

par nederīgāml nozaudētās vi-

ņas izdotās Latv. iekšz. pases:

1) ser. KZ 005947/7947, kas

1929. g. 18. febr. izdota Jānim
Kazimvra d. Babanam; 2) ser.

KZ 006057/8057, 1929. g. 30. au-

gusta Donatam Matveja d.

Sprudzinain, un 3) ser. TK

016056/10456, 1936. g. 10. jū-

nija Paveļam Jegora d. Baiko-

vam. 14446e

195. num., otrdien, 1938. g. 30. augustā Valdības Vēstnesis 5



Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kuŗa kanclejā : r

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. liki

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 43,24
ar nokavējumu rentēm, termiņ-
maksām un izdev. piedzīšanai
1938. g. 12. novembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civilno-

daļas sēžu zālē 1. publiskā izsolē

pārdos pilnā sastāvā Eliaša

Grigora d. Lipstova nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ludzas

apr., Mērdzenes pag., Degterevas

sādžā, ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 5346. num. un sastāv

no 17 un 17a num. viensētas,

10,872 ha kopplatība;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1200,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Ludzā, 1938. g. 24. aug. 14832

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

M a r_k v ar t s, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes riod. prasības Ls 137,61
ar nokavējumu rentēm, termiņ-
maksām un izdev. piedzīšanai
1938. g. 12. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā Jezupa
un Andrieva Antona d. Timoškinu

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Ludzas apr. Mērdzenes pagasta
Loču Tipānu sādžā, ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar 6048.

num. un sastāv no 30. viensētas,
16,727 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 5800,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5200,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

580,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā;

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Ludzā, 1938. g. 24. aug. 14835

Tiesu izpild. K. Markvarti.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civil'proc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 86,39
ar nokavējumu rentēm, termin-

maksām un izdevumiem piedzī-

šanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-

sas civilnodalas sēžu zalē 1.

publiskā izsolē pārdos pilnā sa-

stāvā Viktora Antona d. Koz-

lovskija nekustamo īpašumu,

kas atrodas Ludzas apr. Mēr-

dzenes pag. Kausinieku sādžā,

ierakstīts zemes grāmatu reģis-
trā ar 7946. num. un sastāv no

3. num. viensētas, 12,296 ha pla-
tība;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3.000, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3.600,— Valsts zemes bankas

labā;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 14836

Ludzā, 1938. g. 24. augustā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas
iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kanclejā ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 23,98

ar nokavējumu rentēm, termin-

maksām un izdevumiem piedzī-

šanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civilnodalas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā

sastāvā Ignatija Pētera d. Med-

ņeva nekustamo īpašumu, kas

atrodas Ludzas apr. Mērdzenes

pagi Borovu-Nivju sādžā, ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 5682. num. un sastāv no

3. num. viensētas, 6,570 ha pla-

tībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1200,;

'3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1400,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

120,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma:

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatunodaļā;

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;
7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Ludzā, 1938. g. 24. aug. 14837

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 67,91

ar nokavējumu rentēm, termiņ-
niaksām un izdevumiem piedzī-

šanai 1938. gada 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civilnodalas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos pilina

sastāvā Marijas Ignata m. Bo-

risenkovs un Fetīnijas Sīmana

m. Cvetkovs nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Ludzas apr.

Pildas pag. Patmalu sādžā, ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 21164.' num. un sastāv no

8. un B.a num. viensētas, 2,063
ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 200, — Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā. Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatunodaļā;

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 14839

Ludzā, 1938. g. 24. augustā.

Tiesu izpild. K. Mark v ar t s.

Daugavpils apgabalt. Vi lēnu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cieja ir Vilēnos, Rēzeknes

iela 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības pa-

Ls 42,29 ar nokavējuma ren-

tem un jaunu terminu maksā-

jumiem piedzīšanai 1938. gada

5. novembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Antona

Tropa nekustamu īpašumu, kas

atrodas Rēzeknes apr. Barka-

vas pag., ierakstīts Rēzeknes

apr. zemes grāmatas 30095. no-

dalījumā un sastāv no 736. r

num. zemes gabala ar nosau-

kumu ..Trumuļi", 1,37 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 80,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— Valsts zemes bankā':

4) solītajiem jāiemaksā Ls

8,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 16. aug.

1524. 1. 13698s

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Cltu iestāžu

sludinājumi.

Vecmuīžas vecmātes rajonam
vajadzīga

rajona vecmāte.

ar dzīves vietu Vecmuižā.

Vecmātes pieņemšana š. g.

14. septembrī, pīkst. 14, Vec-

muižas pag. namā. Lūgumft ar

vajadzīgiem dokumentiem jā-

iesniedz Vecmuižas pag. valdei.

Vēlama personīga ierašanās.

Autobuss Rīga-Skaistkalne pie-
nāk Vecmuižā pīkst. 12. Dzelzs-

ceļa piestātne Vecmuižā uz

Jelgavas -
Daudzevas linijas,

3 km no Vecmuižas pagasta

nama. Vilciens pienāk pīkst.

12.52. 15094e

Vecmuižas pag, valde.

Rīgas apr. polic. 4. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

velosipēda braukšanas atļauju

12747. num., ko 1938. g. 23. jul.
Birzgales pag. vec. polic. kār-

tību, izdevis Platonam Vasil-

jevam. 15052e

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludfna par nederīgām no-

zaudētās darba grāmatiņas:
1) R 140067/142492, ko Rīgas

pils. v. darba nodala 1932. g.

10. X izsniegusi Jāzepam Kla-

gišam; 2) R 72716/81422, ko

Rīgas pils. v. darba nodaļa 1932.

gada 20. VI izsniegusi Edītei

Krauze; 3) Z 50810, ko Asares

pag. valde izsniegusi Loginam

Sidorovam. ' 15054e

Cieceres pag. valde izsludina

par nederīgul nozaudēto La'tv.

iekšz. pasi ser. AZ 017870, ko

Rīgas prefektūra ' 1927. gada

8. dec. izdevusi Sīmanim Cor-

d'ejevam, ar reģ. 261481. num.

Jaungulbenes pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

2412. zirga pasi, ko Neretas

pag. valde 1927. g. 2. sept. iz-

devusi Selisam Sverdlovam un

kas pārrakstīta Oļģertam Mēl-

galim 14164e

Kalētu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 211.

labības grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Pēterim

Ceram. . 14571e

Ogres pag. valde izsludina

par nederīgu: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. CL 005583, ko šī pag.

valde 1927. g. 9. dec. izdevusi

Pēterim Vasilim, un 2) nozau-

dēto 1937. g. ražas 110. labības

grāmatiņu, ko šī pag. valde iz-

devusi Pēterim Vasilim.

Pūres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1. zir-

ga pasi, ko bijušā Cirstu pag.

val'de 1925. g. 23. nov. izdevusi

Pēterim Pelēcim. 13936e

Puzes pag. valde izsludina

par neder, nozaudēto K 20041/
41. darba grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1932. g. 8. jūnijā izdevusi

Augustam Petersonam. 15049

Rencēnu pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi

ser. ZL 010286/586, ko šī pag.

valde 1927. g, 21. okt. izdevusi

Jūlijam - Teodoram Mi'škam.

Bauskas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. iekšz. pasi CJ
011720/720, ko Kurmenes pag.

valde 1928. «. 31. 111 izdevusi

Jāzepam Ciskām1. 14186?
Skaistas pag. valde atsauc

savu „Vald. Vēstn." š. g. 131,

num. ievietoto sludinājumu1 par

Marijas Pupiņš nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. JV 006540/

4536, jo tā ir atrasta. 15035s

Stendes pasta un telegr. kan-

toris izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem, 310. at-

ļauju, kas izdota Kārlim Bra-

kanskam Stendes pag. „Maz-

Hepadas". L. 2879. 15091e

Višķu pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās Latvijas
iekšz. pases: 1) ser. JV 010304/
5383, ko šī pag. valde 1930. g.
14. janv. izdevusi Georgi jam
Kozirevam, un 2) ser. JN 007108/
1677, ko šī pag. valde 1928. g.

5. V izdevusi Michailam Petro-

vam. 135390

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

Latv. iekšz. pasi NL 022393/

1993, ko Andrupenes pag. valde

1928. g. 9. martā izdevusi Jānim

Molčanovam, 14454e

Stopinu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 70. dar-

ba grāmatiņu, ko Krapes pag.

valde 1932. g. izdevusi Kltemen-

tam Paberžam. 13780e

Tukuma pils. valdes aizgādī-
bas nodala izsludina par ne-

derīgu nozaudēto Z 72216/6514.

D. darba grāmatiņu, ko Jelga-
vas pils. valdes darba nodala

1933. g. 27. sept. izdevusi Olgai

Dābolinš. 15051 e

Latvijas radiofona abonentu kantoris
no š. g. 29. augusta

pārvietots no Galvenā pasta nama uz

15139 brīvības ieftf 15.

IMwMWiIiM WWU
pamatojoties uz kreditlikuma 675. panta otro rindkopu, paziņo

ieinteresēto personu zināšanai, ka zemāk minēto sabiedrību likvi-

dācija, kas uzdota Latvijas kredītbankai ar zemāk pievestajiem
Ministru kabineta lēmumiem un sludinājumiem ~Valdības Vēstnesī",

tiks nobeigta 1938. i 30. septembrī,
līdz kādam termiņam nepieteiktās tiesības un prasības, saskaņā ar

Kreditlikuma S7s>. pantu, tiks uzskatītas par dzēstām.

1. Rīgas un apkārtnes krājaizdevu sabiedrība, Ministru kabineta

1937. g. 26. VIII 37. lēmums, izsludināts 1937. g. 3. IX

~V. V." 198. num.,

2 Nītaures lauksaimniecības mašinu koplietošanas sabiedrība,

Min. kab. 1937. g. 2. XI lēmums, izslud. 1937. g. 7. XII

„V. V" 278. num.,

3. Rakstnieku un žurnālistu krājaizdevu sabiedrība, Min. kab.

1938. g. 27. I lēmums, izslud. 1938. g. 14. II „V. V." 36. num.,

4 Liepājas vecticībnieku krājaizdevu sabiedrība, Min. kab. 1937. g.

2. XI lēmums, izslud. 1937. g. 15. XII „V. V" 285. num.,

5. Vaiņodes un apkārtnes tirgotāju krājaizdevu sabiedrība, Min.

kab! 1938. g. 27. I lēmums, izslud. 1938. g. 22. II ~-V. V."

43. num.,

6 Sabiles un apkārtnes patērētāju biedrība, Min. kab. 1938. g.

13. 1 lēmums, izslud. 1938. g. 20. V „V. V." 113. num.,

7. Jelgavas amatnieku ģildes krājaizdevu sabiedrība, Min. kab.

1938. g. 27. 1 lēmums, izslud. 1938. g. 14. II „V. V." 36. num.,

8. Ludzas vecticībnieku krājaizdevu sabiedrība, Min. kab. 1937. g.

2. XI lēmums, izslud. 1938. g. 3. I „V. V." 1. num.

15138 Latvijas kredītbankas direktors A. Bērziņš.

Zemkopības min. MMM lepnus
1938. g. 28. septembrī, pīkst. 10,

rakstiskā sacensībā iepirks
500 gav. uz alumīnija uzlīmētas angļu Uatmaņa

zīmēšanas papīra planšetes formātā 60x60 cm.

Ar zīmognodokli apmaksāti piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar

uzrakstu „Zīmēšanas planšetu sacensībai 1938. g. 28. septembrī",

līdz ar planšetu paraugu (60x60 cm) jāiesniedz departamenta

saimnieciskās daļas instrumentu noliktavā Rīgā, Noliktavas ielā l,

līdz 1938. g. 28. septembrim, pīkst. 10.

Turpat uzzināmi piegādes noteikumi. Piedāvājumi jānodrošina

ar Ls 300.—. L 2880 15092

Mežu departaments
1938. g. 19. oktobrī, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, Mežu

departamenta telpās,

pārdos jauktā izsolē skuju un lapu koku mežu:

Bebrenes virsmežniecībā: 1., 3. un 4. iec. mežniecībās, Kalda-

bruņas, Dvietes un Dunavas novados, pavisam 3 vienības, pēc

platības un celmu skaita no 5,12 ha līdz 8772 num. koki, no

Ls 4800, līdz Ls 24.000, vērtībā.

-Jēkabpils virsmežniecībā: 3., 5. un 6. iec. mežniecībās, Dig-

nājas, Biržu un Viesītes novados, pavisam 3 vienības, pēc platības

un celmu skaita no 17,49 ha līdz 36,95 ha un 47 num. koki, no

Ls 14.000, līdz Ls-25.000, vērtībā.

Kursīšu virsmežniecībā: 1. un 4. iec. mežniecībās, Zvārdes un

Ķērklinu novados, pavisam 3 vienības, pēc platības un celmu

skaita 'no 0,75 ha līdz 5,59 ha un 8249 num. koki, no Ls 1221,
līdz Ls 12.000, vērtībā.

Rembates virsmežniecībā: 1., 2., 3, 4., 5. un 6. iec. mež-

niecībās, Lielvārdes, Jumpravas, Skrīveru, Lauberes, Suntažu un

Kangaru novados, pavisam 8 vienības, pēc platības un celmu

skaita no 4,77 līdz 15,09 ha, no Ls 2700, līdz Ls 13.000, vērtībā.

Saldus virsmežniecībā: 2., 3. un 4. iec. mežniecībās, Sesiles,

Oaiku un Blīdenes novados, pavisam 4 vienības, pēc platības un

celmu skaita, no 9,67 ha līdz 16.269 num. koki, no Ls 18.000,
līdz Ls 40.000, vērtībā.

Mežu pārdos saskaņā ar Likumu par valsts mežu un meža ma-

teriālu pārdošanu un izsniegšanu (izsl. „Vald. Vēstn." 1936. g.

122. num. un 1937. g. 164. un 236. num.) un zemkopības ministra

apstiprinātiem nosacījumiem.
Mežu departaments patur tiesības izsludinātās unpārdošanai

nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu departa-

menta Mežsaimniecības daļā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv., 54. ist.

sākot ar š. g. 10. septembri un pie attiecīgiem virsmežziņiem.

14999 Mežu departaments.

Ziras pag. vatde,
Ventspils apr., 1938. g. 8. septembri, pīkst. 14, Ziras pagastnamā,

izdos mutiskā sacensībā pagastnama un skalas remontdarbus

Darba vērtība Ls 1234, materiālu Ls 758,—. Drošības nauda

sacensībā Ls 100,—. Pagasta valde patur tiesības darbus arī ne-

izdot vai atdot vienam no solītājiem pēc saviem ieskatiem. 15095

Tuvāki paskaidrojumi Ziras pag, valdē parastā darba laikā.

Dažādi
sludinājumi.

Akc. sab.

„Latvijas zemnieku

kredita banka" valde

uzaicina akcionārus ierasties uz

ārkārt. akc. pilnu sapulci
1938. g. 21. septembrī, pīkst. 14,

bankas telpas Rīga, 15. maija

laukumā 1.

Dienas kārtība:

1) sapuilces amatu personu vē-

lēšana;

2) p-āriešana uz akciju komerc-

banku' normal'statutiem;
3) velēšanas;

4) dažādi jautājumi un priekš-
likumi

15140? Valde.

Koku tirdzn. un rūpn. a/s

BORIS ŠMULJAN
uzaicina akcionārus uz

ārkārtēju pilnu sapulci
1938. g. 26. septembrī, pīkst. 18,

sabiedrības valdes telpas, Rīga,

Kalku ielā 3/5, 11. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunajam Likumam

par akciju un paju sabiedrī-

bām;

3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. Valde.

..Strādn. palīdz, biedr." likvidators

uzaicina šīs biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditorus

un citas ieinteresētas personas

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Val-

dības Vēstnesī" pieteikt savas

prasības, nokārtot parādus un

nodot biedrības mantu likvida-

toram Eduardam Celmiņam,

Rīgā, 13. janvāra ielā 3, 406.

istabā, darbdienas no pīkst.

13 līdz 15.

Terrriiŗja nepieteiktas tiesības

un prasījumus atzīs par dzēs-

tiem., bet nepieteikušos parād-

niekus un mantu turētājus

sauks pie atbildības. 14945s

Likvidators E. Celmiņš.

„Nacionalās darba savienības"

likvidators

uzaicina šīs biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditorus

un citas ieinteresētas personas

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas «Val-

dības Vēstnesī" pieteikt savas

prasības, nokārtot parādus un

■nodot biedrības mantu likvida-

toram Eduardam Celmiņam,

Rīgā, 13. janvāra ielā 3, 406.

tetabā, darbdienās no pīkst. 13

līdz 15.

Termina nepieteiktas tiesības

un prasījumus atzīs par dzēs-

tiem, bet nepieteikušos parād-

niekus un mantu turētājus

sauks pie atbildības. 14946e

Likvidators E. Celmiņš.

Apdrošin. & transporta a/s.

~DauģavāĶ"
uz Leontija Litviakova vārdu

ar 157612. num. izsniegtā polise

pieteikta par bojā gājušu

ugunsgrēka. Ja minēto polisi
1 mēneša laikā, skaitot no slu-

dinājuma ievietošanas dienas,

neiesniegs sabiedrības valdei,
to uzskatīs par iznīcinātu un

tās vietā izsniegs dublikātu ar

to pašu numuru. 15023e

Apdroš. & Transp. A/S.

„Daugava".

Lejas-Ogres, Rankasgaīa un Kilupes
lopkopības pārraudzības biedrības

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā, ar nosaukumu Ogres-

gala pagasta lopkopības pār-
raudzības biedrība.

_
Kreditorus savas prasības

ludz pieteikt Sabiedrisko lietu
1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

dienas „Vald. Vēstnesī". 15093

Lejas-Ogres, Rankasgaīa
un Kilupes lopkopības

parraudz. biedr. valdes.

Dzedra mazsaimniet. veirioai. biedr
paziņo, ka viņa savienojas
Nurmuižas patērētāju biedrību
..Cerība", ar_ nosaukumu Nur-

muižas patērētāju biedrība „Ce-
nba", kas turpmāk atradīsies

Nurmuižas pagastā.

leinteresētām personām iebil-

dumi jāiesniedz I mēneša laikā
Zemkopības ministrijai.

14466e Priekšn. P. Laks.

Kropas savstarp. ugunsagdr. biedrība
sava 1938. g. 13. februāra pil-
nā biedru sapulcē un

Galgauskas savstarp. uguns-

apdrošināšanas biedrība

savā 1938. g. 27. martā pilnā
biedru sapulcē nolēma savieno-

ties, Kropas savstarp. uguns-

apdrošināšanas biedrībai ie-

plūstot Galgauskas savstarpēja

itgunsapdrošināšanas biedrībā

ar visieml aktīviem un pasiviem.

Kreditori savus iebildumuis var

pieteikt šo biedrību valdēm 1

mēneša laikā no sludinājuma

dienas. à,3s

Kropas savstarp. uguns-

apdroš. biedrības valde.

Galgauskas savstarpējās

ugunsapdr. biedr. valde.

Likumu un Ministru kabineta

noteikumu krājums.
1938. g. 32. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valststipo-
grafijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6,
kur arī vienīgi jāgriežas ar pie-

prasījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,20
ar piesūtīšanu

~
0,25

Saturs:

162) Zvejnieku sabiedrību nor-

malstatuti. Trešais tips.

195. num., otrdien, 1938. g. 30. augustāValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija

6



Senata Civilākasacijas departamenta 1938. gadaspriedumi.
(Pielikuma turpinājums 21.– 28. lpp.)

veidā, ko valdes priekšsēdētājs sniedz pilnā sapulcē. Taču, ja pārskata vietā

valdes priekšsēdētājs, savā mutiskā referātā, sniedz tikai kādus ciparus, par ku-

riem pilna sapulce pat nebija izteikusies, jo nekāda balsošana nav bijusi un

nekādu lēmumu nav taisījusi, tad paliktu pilnīgi atklāts jautājums, vai tieši

šādi cipari bija doti pašai revīzijas komisijai, un viņa tos bija pārbaudījusi

pēc iesniegtiem pierādījumiem. Tāds „pārskata" sniegšanas veids un tāda'pil-

nas sapulces noturēšanas kārtība, kādi tika ievēroti un piemēroti konkrētā ga-

dījumā, atzīstami par tik primitīviem un varētu teikt naiviem, ka pašai

pilnai sapulcei nav itin nekādas juridiskas nozīmes. Tādēļ atbildētājiem nekad

nav tiesības atsaukties uz to, ka pilna sapulce būtu sankcionējusi un apstiprinā-

jusi izdevumus, kuriem nav attaisnojošu dokumentu, un kuru sumas, tā tad,

palikušas nepierādītas. Apgabaltiesas uzskats, ka nedz biedrības statūti, nedz

likums neparedzot, cik ilgi biedrību orgāniem jāuzglabā attaisnojošie dokumenti,

runā pretim biedrības statūtiem, kuru 35. p. 3. teik. kategoriski nosaka, ka,

biedrības likvidācijas gadījumā grāmatas un dokumenti nododami uzgla-

bāšanai apgabaltiesai. Tā tad tie katrā ziņā jāuzglabā, bet nekad nav iznīci-

nāmi; citādi dokumentus taču nevarētu nodot apgabaltiesai. Apgabaltiesas

apsvērumiem par biedrības nodaļas darbību Latgalē nav nozīmes, jo apgabal-

tiesa nepaskaidro, kādā veidā ar to tiktu pierādīti strīdu esošie izdevumi un

vīnu suma.

Aiz norādītiem iemesliem atrodot, ka apgabaltiesa pārkāpusi CPN 181.,

196. p., kādēļ viņas spriedums atceļams, Senāts, neielaižoties pārējo, prasītājas

norādīto kasācijas iemeslu pārbaudīšanā, nolemj: Rīgas apgabaltiesas 1937. g.

10. septembra spriedumu CPN 181., 196. p. pārkāpumu dē[ atcelt un lietu nodot

tai pašai apgabaltiesai izspriešanai no jauna citā tiesas sastāvā.

17. 1938. g. 25. februārī. Prasītājas Palsmanes evaņgeliski-luteriskās drau-

dzes pilnvarnieka zv. adv. L. Žagara kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1937. g.

19. aprija spriedumu Palsmanes evaņgeliski-luteriskās draudzes prasībā pret

Elfrīdu Lazdiņš, sumā Ls 101,— par īpašuma tiesībām uz «Palsmanes dzirnavu

kapsētu". (L. JML> 178.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators F. Konrādi; referē senators P. Stērste.

Senāts atrod:

Palsmanes ev.-lut. draudzes pilnvarnieks iesniegtā prasībā paskaidro, ka

1798. g. 13. oktobrī toreizējais muižas īpašnieks Albedills atdāvinājis prasītājai

1,3 ha lielu zemes gabalu kapsētas ierīkošanai. Šo dāvinājumu prasītāja pie-

ņēmusi un ierīkojusi kapsētu ar nosaukumu ..Palsmanes dzirnavu kapsēta".
Palsmanes muiža tikusi ieskaitīta Valsts zemes fondā, bet kapsēta kā neatsavi-

nāta palikusi prasītājas īpašumā. Sadalot Palsmanes muižu, neatsavināmā daļā

ietilpstošās ūdens dzirnavas tikušas piešķirtas muižas pēdējam īpašniekam,

kurš tās pārdevis atbildētājai. Prasītāja savā laikā kapsētu neesot pieprasījusi

pārvest zemes grāmatās uz viņas vārda, kādēļ tā palikusi neatsavināmās daļas

plānā, un sakarā ar šo viņa lūdz tiesu: atzīt prasītājai īpašumtiesības uz mi-

nēto kapsētu un to izdalīt no neatsavinātās muižas daļas. Apgabaltiesa, at-

rodot, starp citu, ka prasītāja īpašumtiesības uz kapsētu nav pierādījusi ne uz

neatminamā valdījuma pamata (CL 703. p., 1864. g. izd.), nedz arī uz īpašum-

tiesību ieilguma pamata, jo nav pierādīts justus titulus, ir nākusi pie slēdziena,

ka prasītāja nav pierādījusi, ka kapsētas zeme būtu atdāvināta, un nevis nodota

draudzes lietošanā. Tiesu palāta apgabaltiesas spriedumu kā pareizu apstipri-

nāja, atzīstot, starp citu, ka prasītāja nav pierādījusi, ka īpašumtiesības uz ka-

piem viņa vispāri būtu ieguvusi no atbildētājas zemes gabala priekštečiem. Šis

21

Senātsatrod:

Apgabaltiesaneatzīstrunāesošodokumentuparvekseliuztāpamata,ka

vekseļatekstātagadesošāvārda„Pēterim"vietāiepriekšbijiskāds„Jānim"

untātadvekseļatekststicisšajāvietāizlabots,betizlabojumsnavticisatru-

nāts.Tomērapgabaltiesanavkonstatējusi,kaizlabojumubūtutaisījispats

vekseļdevējs;pēctiesekspertizesatzinumavekseļdevējaparakstsnav

taisītsartopašutinti,arkāduizrakstītsvekseļateksts.Tātadvekseļnolik.

13.p.navlietāpiemērojams(Sen.CKD34/1836:spried,ofic.1934.g.19.num.).

Starppartiemnavstrīdu,kavekselisticisizdotskāblankovekselis,tātad

vekseļņēmējambijatiesībavekseliaizpildītartekstupēcsavaieskata,nepār-

kāpjotsumu.Apgabaltiesanavkonstatējusi,kastarppartiembūtubijušas

sevišķasnorunasparvekseļatekstasaturu.Januvekseļņēmējambijatiesība

tekstuaizpildītvekseļdevējamklātneesotunnezinotparpirmatnējātek-

stākāvekseļņēmējunorādītopersonu,tadapgabaltiesaibūtutiesībaminēto

izlabojumuuzskatītitkāparviltojumuvienīgitad,jaapgabaltiesabūtukonsta-

tējusi,kavekseļdevējambijisnoteiktizināmsvekseļapirmatnējaisteksts,kurā

vekselņēmējsbijanosauktspar„Jāni",unkavēlākaisizlabojumsnoticisbez

vekseļdevējapiekrišanas(sk.citētoSenātaspriedumu).Nekonstatējottikko

minētos,vienīgiizšķirošoslietasapstākļusuntomērneatzīstotdokumentiem

vekseļaspēku,apgabaltiesapārkāpusi,vekseļnolik.14.p.,CPN.196.p.,kādēļ

vienviņasspriedumsatceļams,Senāts,neielaižotiespārējoprasītājanorādīto

kasācijasiemesluapspriešanā,nolemj:Rīgasapgabaltiesas1937.g.17.sep-

tembraspriedumuVekseļnolik.14.p.,CPN196.p.pārkāpumudēļatceltunlietu

nodottaipašaiapgabaltiesaiizspriešanainojaunacitāsastāvā.

20.1938.g.29.aprilī.PrasītājaEduardaKarlsonapilnvarniekazv.adv.

A.BirzniekakasācijassūdzībaparLiepājasapgabalttiesas1937.g.28.septembra

spriedumuEduardaKalsonaprasībāpretOskaruKolbiparLs197,—.(L.N>195.)
Sēdivadapriekšsēdētājav.senatorsF.Konrādi;referēsenatorsJ.Grots.

Senātsatrod:

lesūdzībasrakstāprasītājspaskaidro,kaatbildētājaizdotovekselipar

Ls224,—viņšesotieguvisizsolēparLs27,unņemotvērā,kaatbildētājsjau
iemaksājistiesasdepozītāLs27,lūdzpiedzītnoatbildētājaLs197,ar°/o.

Apgabaltiesa,konstatējot,kaprasītājsvekseliieguvisārpusVekseļlikumā
(23.p.)paredzētāsvekseļupārejaskārtības,nākusipieslēdziena,kapēc1864.g.

CL3482.p.prasītājsvarprasītnevairākkāviņšpatssamaksājisparvekseli,

unkatādēļprasībaatraidāma.Prasītājakasācijassūdzībapelnaievērību.

No,tā,kakonkrētāgadījumānavpiemērojamsVeks.lik.23.p.,neizriet

pretējiapgabaltiesasdomāmkaprasītājsnebūtuvekseļaturētājs.

VekseļaiegūšanairiespējamanetikaiVeks.lik.23.pantāaprādītākārtībā,
betarīuzcitiempamatiem(sk.Kaminka,Veks.lik.koment.25.,26.tēzespie

Veks.lik.23.panta;Sen.CKDkops.spr.37/12).Partāduvekseļaiegūšanas

pamatuatzīstamaarītāiegūšanapubliskāizsolē,kātasbijiskonkrētāgadī-
juma.Betja

%

strīdūesošaisdokumentsirvekselis,tadapgabaltiesaneva-

rējaatsaukties_uz1864.g.CL3482.p.,jotasvekseļiemnavpiemērojams.
Nākotpiepretējaslēdziena,apgabaltiesairnepareiziiztulkojusi1864.g.CL

3482.p.unpārkāpusiCPL196.p
l

Atrodot,kaapgabaltiesasspriedumsminētā

pārkāpumadeļnavatstājamsspēkā,Senātsnolemj:Liepājasapgabaltiesas
1937.g.28.septembraspriedumu1864.g.CL3482.p.unCPL196.p.pārkā-

pumudēļatceltunlietunodottaipašaitiesaijaunaicaurlūkošanaiunizsprie-
šanaicitātiesassastāvā.

24

21.1938.g.24.martā.GrīvaspilsētasvaldespilnvarniekaKrišjāņaLiel-

ausakasācijassūdzībaparTiesupalātas1937.g.16.jūnijalēmumulietāpar

NodokļudepartamentauzrēķinuunFinansuministrijasNodokļudepartamenta

paskaidrojums.(L.JMq201.)

Sēdivadapriekšsēdētājav.senatorsA.Lēbers;referēsenatorsM.Čakste,

Senātsatrod:

Grīvaspilsētaspašvaldībauzpirkšanas-pārdošanaslīgumapamataiegu-
vusizemesgabalutirguslaukumaierīkošanai.AtsaukdamiesuzLikumapar

atsavināšanasnodevu(Lkr.34/228)3.panta2.punktu,pilsētaspilnvarnieks

kasācijassūdzībāapstrīdTiesupalātaslēmumapareizību,arkuruTiesupalāta

apstiprinājusiNodokļudepartamentalēmumuparatsavināšanasnodevasaprē-

ķināšanuparminētodarījumu.Kasācijassūdzībanepelnaievērību.Likuma

paratsavināšanasnodevu3.panta2.punktsnosaka,kanoatsavināšanasno-

devasatsvabinātiakti,arkuriempašvaldībasiegūstnekustamumantupašos
aktosnorādītāmlabierīcības,audzināšanas,labošanasunizglītībasiestādēm

unpatversmēm.Notādiemlikumanoteikumiemnepārprotamiizriet,kajau-

tājumsparto,vaiaktsbūtuatsvabinātsnoatsavināšanasnodevas,izšķirams
nevisatkarībānotā,kādammērķimpašvaldībaiegūstnekustamumantu,bet

gannotā,kamviņaiegūstnekustamomantu.Javiņatoiegūstpašosaktos

norādītāmlabierīcības,audzināšanas,labošanasuniz-

glītībasiestādēmunpatversmēm,tadaktsiratsvabinātsnoatsa-

vināšanasnodevas.ŠajāgadījumāGrīvaspilsētaspašvaldībagribpanākt

atsavināšanunoatsavināšanasnodevastikaitādēļ,kaviņazemesgabaluiegu-
vusizināmammērķim—tirguslaukumaierīkošanai.Šisapstāklistomērpats

parsevi,kātasizrietnoaugšminētā,navpietiekošs,laivinavarētutiktatsva-

binātanoatsavināšanasnodevasuzlikuma(Lkr.34/228)3.panta2.punkta

pamata(CKD38/247).

Aizšiemiemesliemkasācijassūdzībakānepamatotaatraidāma,kādēļ
Senātsnolēma:Grīvaspilsētasvaldespilnvarnieka,KrišjānaLielausa,ka-

sācijassūdzībuuzCPN907.p.pamataatstātbezievērības.

22.1938.g.24.martā.TrešāspersonasatbildētājaspusēAnnas-Hermīnes-

MartasZemgūnespilnvarniekazv.adv.F.Albertakasācijassūdzībapar
Tiesupalātas1937.g.31.maijaspriedumuMildasŠiliņšprasībāpretmir.Līzes

Zelmenismant.masuLs400,vērtībāparlīgumaparakstīšanuunprasītājas
MildasŠiliņšpilnvarniekazv.adv.A.Kūmiņapaskaidrojums.(L.JMg202.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsO.Ozoliņš;referēsenatorsA.Lēbers.

Senātsatrod:

Tiesupalāta,apsverotlietāesošosdokumentusunpartupaskaidrojumus

unpievienojotiesapgabaltiesasspriedumamotīviem,aizviņaspaskaidrotiem
iemesliemnākusipieslēdziena,karunāesošāgadījumāprasībaceltanevis

parīpašumatiesībuatzīšanuuz„Kalna-Šantiņu"mājām,betgantikaipargalīga

pirkumalīgumanoslēgšanu.Sūdzētājanavmēģinājusiapstrīdētšāslēdziena

pareizību.Nākotpieminētāslēdziena,Tiesupalātaibijapietiekošsiemesls

vispāratstātatklātujautājumuparto,vaiCL(1864.g.)799.p.būtuattieci-

nāmsarīuznekustamumantu,aizrādot,kakatrāziņājautājumampartra-

ditio,kāīpašumapārejaspriekšnoteikuma,navnekādasnozīmes,joprasība

navceltaparīpašumatiesībuatzīšanu.īstenībā,navšaubu,kaCL(1864.g.)
799.,809.p.nedomānekustamumantu.TasizrietjaunoCL(1864.g.)814.p.,

peckuraievešanaiegūtāsnekustamasmantasvaldījumātiesasceļānavnepie-

-25

prasības lūgumā,- atzinusi par savu īpašumu tādēļ, ka tas bijis pļauts pļavā, kas

viņai piederējusi jau no 1924. gada. Tā tad prasītāja, acīm redzot, bija pama-

tojusi prasību uz LCL 425. pantu. Vēlāk prasītāja vairs nav atsaukusies uz sa-

vām īpašuma tiesībām uz pļavu, bet savas īpašuma tiesības uz pļavā nopļauto

sienu viņa atvasinājusi no apstākļa, ka siena nopļaušanas un ievākšanas laikā,

1936. gadā, pļava atradusies viņas valdīšanā. Apgabaltiesa, apstiprinot mierties-

neša spriedumu, prasību atraidījusi. Apgabaltiesa pamatojusies uz to, ka pra-

sītāja uz cesijas akta pamata nav varējusi iegūt valdīšanas tiesības uz runā

esošo pļavu, jo prasītājai cedētas Elīzes Budēvics tiesības pēc 1924. gada 3. ap-

rīlī starp viņu un atbildētāju noslēgtā aizpārdošanas līguma, bet aizpārdošanas

līgums nav varējis dot Elīzei Budēvics valdīšanas tiesības uz pļavu. Bez tam

apgabaltiesa uz viņas spriedumā norādīto datu pamata un aiz viņas paskaidro-

tiem iemesliem nākusi pie slēdziena, ka prasītāja nav arī pierādījusi, ka viņa

1936. gadā faktiski valdījusi runā esošo pļavu un ka siens apķīlāšanas brīdī

būtu atradies viņas valdīšanā. Prasītājas pilnvarnieka kasācijas sūdzība ne-

pelna ievērību. Kā jau aizrādīts, prasība ir celta par īpašuma tiesībām uz sienu.

Tā tad prasītājai bija jāpierāda savas īpašuma tiesības uz sienu. Tā kā viņas

pilnvarnieks kasācijas' sūdzībā vairs neatsaucas uz prasītājas īpašuma tiesī-

bām uz pļavu, no kurām viņa varētu atsavināt savas īpašuma tiesības uz pļavā

nopļauto sienu, bet atsaucas uz prasītājas valdījumu par pļavu kā pamatu vi-

ņas īpašuma tiesībām uz sienu, tad atzīmējams, ka valdījums pats par sevi ne

vienmēr var būt par pamatu valdītāja tiesībām uz ražu, kas saņemta no val-

dījumā esošā objekta. Tikai labticīgs valdītājs iegūst tiesības uz jau ievākto

ražu (LCL 626. pants, Šeršeņēvičs, Mācības grāmata, XI izd., § 20., VI, 2., b,

276. lp.). ,Tādēļ prasītāja šajā gadījumā varētu iegūt tiesības uz ražu tikai tad,

ja viņa bijusi labticīga valdītāja LCL 529. panta nozīmē. Prasītājas pilnvarnieks

kasācijas sūdzībā atsaucas uz 1924. gada 3. aprīlī starp atbildētāju un Elīzi Budē-

vics noslēgto līgumu, no kura prasītāja atvasinot savas tiesības valdīt pļavu.

Viņš apstrīd apgabaltiesas šim līgumam doto kvalifikāciju, aizrādot, ka šis lī-

gums esot galīgs pirkšanas-pārdošanas līgums. Ja nostātos uz prasītājas piln-

varnieka viedokļa un atzītu, ka šis līgums ir galīgs pirkšanas-pārdošanas līgums,

tad, ievērojot, ka tā objekts ir nekustams īpašums, šis līgums saskaņā ar LCL

1417. pantu bija noslēdzams notariālā akta kārtībā (Sen. CKD 37/169). 1924. g.

.3. apriļa līgums (I, 15) tādā kārtībā nav noslēgts, un tādēļ, ja to kvalificētu kā

galīgu pirkšanas-pārdošanas līgumu, tad tā iemesla dēļ, ka tas nav noslēgts

likuma paredzētā kārtībā, šis līgums nevar radīt kontrahentu nodomātās tie-

siskās sekas (Šeršeņēvičs, § 41., 11, 2.). Tādēļ šis līgums, ja to pat kvalificētu

kā galīgu pirkšanas-pārdošanas līgumu, nevarēja būt par pamatu prasītājas

jabticīgai valdīšanai. Par pareizu tomēr atzīstams apgabaltiesas viedoklis, ka

šis līgums kvalificējams kā aizpārdošanas līgums LCL 1679. panta nozīmē.

Prasītājas pilnvarnieks kasācijas sūdzībā atzīst, ka līguma slēdzēji to apzīmējuši

par priekšlīgumu, bet no līguma 4. panta (I, 15) ir redzams, ka viņi tieši pare-

dzējuši galīga līguma noslēgšanu, un no līguma 5. panta, ka pārdotas pļavas

pāriet tikai pircējas valdīšanā un nevis Senāts ir Jau paskaidrojis

{Sen. CKD 36/59, 26/23). ka valdījums, kas nodibinājies uz aizpārdošanas līguma

pamata, nav uzskatams par labticīgu. Tādēļ arī prasītajās valdīšana, kuru viņa,

pēc viņas pilnvarnieka paskaidrojumiem, atvasina no 1924. gada 3. apriļa lī-

guma, ja arī tā būtu pierādīta, tomēr nevar tikt kvalificēta kā labticīga, un līdz

ar to prasītāja nevarēja iegūt tiesības uz runā esošo sienu.

Aiz šiem iemesliem prasītājas pilnvarnieka kasācijas sūdzība atzīstama

par nepamatotu un atraidāma, kādēļ Senāts nolemj: prasītājas Elvīras Lam-

-28

195. num. otrdien, 1938. g. 30. augustā Valdības Vēstneša pielikums 7



tiesas slēdziens, kā dibināts uz lietas apstākļu apsvērumu pec būtības, kasā-

cijas kārtībā nav pārbaudāms, un tas jau pats par sevi bija pietiekošs prasības

atraidīšanai, kādēļ atkrīt tie apsvērumi kasācijas sūdzība, kuros prasītajā ap-

strīd šī tiesas slēdziena pareizību pēc būtības. Tiesu palātas apsvērumi par to,,

ka tā jautājuma izšķiršana, vai prasītājai ir bijušas kādas tiesības uz_ kapsētas:

zemi uz Agr. ref. likuma pamata un vai tā bija jākorobore uz viņas vārda, pie-

krīt administratīvām iestādēm, būtu pareizi tai gadījumā, ja partu starpa butu

strīds par to, vai kapsētas zeme uz Agr. ref. lik. pamata bija atsavināma un

ieskaitāma valsts zemes fondā. Tāda strīda šai gadījuma nav, jo kapu zeme,

kas ietilpst prasītājai piešķirtā muižas neatsavināmā daļā, uz Agr. ref. lik. 1. d.

1. nod. 3. pkta pamata nemaz nebija atsavināta un līdz ar to arī nebija ieskaitīta

valsts zemes fondā. Šīs konkrētās prasības priekšmets ir civiltiesiska rakstura

strīds par īpašumtiesībām uz reālās robežās apzīmētu zemes gabalu, kadeļ ta

izšķiršana piekrīt civiltiesai (CPL 1. pkts). Ja arī uz šī zemes gabala atrodas

ierīkotā kapsēta un to ir lietojusi prasītāja, tad šis apstāklis pats par sevi lie-

totājai vēl nedod sevišķas tiesības to iegūt savā īpašumā. Pretēji kasācijas sū-

dzības iesniedzējas aizrādījumam, īpašumtiesības uz kapsētas zemi var piederēt

arī fiziskai personai, un tās var pastāvēt vienā laikā ar lietošanas tiesību pie-

derību citai personai. Šis aprādītais nepareizais Tiesu palātas apsvērums, ka

konkrētā strīda izšķiršana piekristu administratīvām iestādēm, uz viņas gala

slēdzienu tomēr nekādu iespaidu nevarēja atstāt, jo prasība, ka minētas, bija at-

raidāma jau tādēļ, ka nebija pierādīts ieguvuma justus titulus. Līdz ar to ka

nenozīmīgi atkrīt tie apsvērumi kasācijas sūdzībā, kuros prasītajā apstrīd šī

tiesas slēdziena pareizību. Arī Tiesu palātas atsauksmei uz CL 942.-943. p-

(1864. g. izd.) nav nekādas nozīmes lietā, jo Tiesu palātas apsvērumi šai zina

attiecas uz viņas varbūtējo secinājumu, kādas tiesības prasītāja uz kapsētu butu

varējusi iegūt no agrākā muižas īpašnieka, bet šīs varbūtējās tiesības prasības

pamatā tomēr nav liktas. Līdz ar to atkrīt arī tie apsvērumi kasācijas sū-

dzībā, kuros prasītāja pārmet Tiesu palātai CL 942.-943. p. piemērošanu.

Atrodot, ka Tiesu palāta nav pārkāpusi kasācijas sūdzībā pievestos likumus,

Senāts nolemj: Palsmanes evaņgeliski-luteriskās draudzes pilnvarnieka zv.

adv. L. 2agara kasācijas sūdzību uz CPL 907. p. pamata atstāt bez ievērības.

18. 1938. g. 25. martā. Atbildētājas Lauksaimniecības ekonomiskās sab-

bas „Gauja" pilnvarnieka zv. adv. M. Minča kasācijas sūdzība par Rīgas ap-

gabaltiesas 1937. g. 28. septembra / 5. oktobra spriedumu Kārļa Paukšis prasībā

pret Lauksaimniecības ekonomisko sab-bu „Gauja" par Ls 462,38 ar °/o darba

algas un nepilngadīgā Kārļa Paukšis aizbildņa Hermaņa Paukšis pilnvarnieka

zv. adv. pal. J. Dzirkaļa paskaidrojums. (L. Nq 189.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators F. Konrādi; referē senators P. Stērste.

Senāts atrod:

Apgabaltiesa, pamatojoties uz lietā noskaidrotiem apstākļiem, ir konstatē-

jusi: 1) ka parti ir sastāvējuši darba uzņēmuma līguma attiecībās; 2) ka pra-

sītājs kā māceklis ir strādājis atbildētājas veikalā, saņemot laikā no 1936. gada

9. jūnija līdz tā paša gada 1. decembrim Ls 30,— un no aprādītā laika līdz

1937. g. 1. jūnijam Ls 35,— lielu algu mēnesī; 3) ka uz prasītāju ir attiecināmi

Lik. par darba laiku 10. panta noteikumi, t. i., ka pusaudžus no 15-tā līdz 16-tam

gadam aizliegts nodarbināt ilgāk par 6 stundām dienā; 4) ka atbildētāja ir at-

zinusi, ka prasītājs ir strādājis vairāk par 6 stundām dienā. Izejot no šiem kon-

statējumiem, apgabaltiesa ir atzinusi, ka prasītājam par strādātām virsstundām

pienākas saņemt viņas aprēķināto atlīdzību. Šis apgabaltiesas slēdziens ir pa-

-22

reizs.Atbildētājaneapstrīd,kaprasītājskāmāceklisirbijispieviņasdarbā

tikkosasniedzispiecpadsmitodzīvībasgadu,betatrod,kauzmācekļiemLik.

pardarbalaiku10.pantanoteikuminavattiecināmi.Šisatbildētājasnorādījums

būtupareizs,jamāceklisšīvārdaīstānozīmēbūtuatradiespieatbildētājas
tikaiteorētiskāapmācībā,kasnebūtusaistītsarfiziskadarbaizpildījumu.
Šaiziņāprasītājssavāapelācijassūdzībājaubijanorādījis,kaviņamācīšana

pastāvējusivienīgipamācībāstrādātveikalādarbu.Šosprasītājanorādījumus

navapstrīdējusiarīatbildētāja.Arīapgabaltiesairkonstatējusi,kaprasītājsir

strādājisdarbuatbildētājasveikalā,saņemotnosākumaLs30,
—

unvēlāk

.Ls35,—lielualgumēnesī.Tasapstāklis,kaatbildētājabezdotāspamācībasir

maksājusiprasītājamalgu,norāda,kapatiatbildētājairatzinusiprasītājadarbu

vērtīgākupartopamācību,kāduviņairdevusiprasītājam.Tādēļ,pretējiatbil-

dētājasnorādījumamkasācijassūdzībā,prasītājssavudarbuatbildētājasvei-

kalāirizpildījisnetikdaudzkāpakalpojumuparviņamsniegtopamācību,bet

ganvairākpašasatbildētājasmateriālāsinteresēs.Laiganprasītājsirbijis

māceklisatbildētājasuzņēmumā,tadtomēr,maksājotviņamnoteiktualgumē-

nesīparpastrādātodarbuveikalā,patiatbildētājaviņuirkvalificējusiarīkā

algotustrādnieku,kādēļnavnekādapamatašādapusaudžadarbunepakļaut
Lik.pardarbalaiku1.resp.10.pantanoteikumiemuntikaitādēļ,kaviņštai

patlaikāirbijisarīmāceklis(sal.Sen.CKDspr.34/2109).Pusaudža-mācekļa

stāvoklisdarbānevarbūtsliktākspartopusaudžudarbastāvokli,kasdarbu

strādājaukāizmācītiarodapratēji,unkuruslikumsaizliedznodarbinātilgāk

par6stundāmdienā.Tādēļapgabaltiesapareiziiratzinusi,kaarīpusaudžu-

mācekļufiziskādarbalaiksirnormētsarminētā10.pantanoteikumiem.Lai

ganLik.pardarbalaiku11.pantā,starpcitu,irnoteikts,kapusaudžusiraiz-

liegtsnodarbinātpievirsstundudarba,tadtomērtasnenozīmē,kašīlikumapār-

kāpējiem,kaspusaudžustomērirnodarbinājušivirsstundudarbā,parstrādā-

tāmvirsstundāmnebūtunekasjāatlīdzina.Nošīsmateriālāsatbildībasuzņē-

mējusneatsvabinaarīlikumāparedzētāsodasankcija,kasnākvalstslabāpar

likumapārkāpumu.Jajaupieaugušostrādniekuvirsstundudarbsirsevišķi

atalgojams,tadjovairāktasirsakāmsparpusaudžiem,kuruorganismsnav

tiknorūdītsunizturīgsdarbākāpieaugušajiem.Tādēļarīpieaugušiem,fiziski

stiprākiem,normālaisdarbalaiksirnoteiktsuz8stundām,betpusaudžiem,

kāvājākiem,uz6stundāmdienā.Kāvieniem,tāotriemvirsstundudarbsiesā-

kaspēcnormālādarbalaikanostrādāšanas,kaspieaugušiemiesākaspēc

8stunduunpusaudžiempēc6stundunostrādāšanas.Līdzartoatkrītvisitie

apsvērumi,kurosatbildētājaapstrīdapgabaltiesasslēdzienapareizībuparto,
kaarīpusaudžiemparstrādātāmvirsstundāmjāsaņemLik.pardarbalaiku

17.pantāparedzētāsevišķāatlīdzība,iesākottomaksātjaupēc6nostrādātām

normālāmdarbastundām.

Šādosapstākļoskasācijassūdzībakānepamatotaatstājamabezievērības,
kādēļSenātsnolemj:Lauksaimniecībasekonomiskāssabiedrības„Gauja"

kasācijassūdzībuuzCPL283.pantapamataatstātbezievērības.Tiesāšanas

izdevumuskasācijasinstancēuzliktatbildētājaiprasītājalabāLş.8,75apmērā.

19.1938.g.24.februārī.PrasītājaPēteraSīlīšakasācijassūdzībapar

Rīgasapgabaltiesas1937.g.17.septembraspriedumuPēteraSīlīšaprasībāpret
mir.JēkabaPaeglīšamant.masuparLs647,—ar°/o.(LKq193.)

Sēdivadaunreferēpriekšsēdētājav.senatorsA.Lēbers.

23

ciešamaīpašumatiesībupārejaipat,jatāiegūtaizsolesceļā;tātadvēlmazāka

nozīmeirievešanaivaldījumāārpustiesas.īpašumatiesības,kālietiskastie-

sības,uznekustamumantupārietunārējiizteicastikainostiprinottāszemes

grāmatāsieguvējam(sk.arīpaskaidrojumipie1889.g.noveļas170.p.Civilpro-

cesanoveļasGasmaņaunNolkena2.izd.153.lp.).CL(1864.g.)809.p.tāpēc

.arīuzskataievešanuvaldījumāparpilnīgiindiferentuaktu,kasīpašumatiesības

nepārnes.Tāpat,pēc813.p.līdznekustamasmantasnostiprināšanaiieguvē-

jampēdējaisnekādastiesībasattiecībāpret3.personāmneiegūst,bettikai

varceltprasībupretsavukontrahentupārkoroboraciju(CL(1864.g.)3015.p.).

TāizteiciesarīSen.CKDspr.22/300(Leimaņa1.)unjauKr.Senāts1901.g.

33.num.(Piipa1.);jaKr.Senātsagrākā1.(94/81)piezīmē,kaīpašumatiesību

piesavināšanāsdēļ(„dļjausvojeņija"),bezlīgumaslēgšanas,esotprasāma

1)lietasnodošana(?),un2)juridiskāpamataierakstīšanazemesgrāmatās,

taduztoKr.Senātstajāspriedumāaizrādatikaigarāmejot,nemazneex

professoapsverotjautājumuparnodošanasjuridiskonozīmi,betgantikaiiz-

tirzājotvienīgijautājumuparnekustamasmantasnostiprināšanuzemesgrā-

matās.TāpēctikkominētamKr.Senātaīsamaizrādījumamunvisamagrā-

kamspriedumamšajāziņāunšajājautājumānavprecedentanozīmes,jomazāk

tāpēc,kaSenātsvēlākāspriedumā,sīkiapstājotiespienodošanasjuridiskās

nozīmesunatsaucotiesuzCL(1864.g.)808.,809.,814.p.,nācispienoteiktāslē-

dziena,kanekustamasmantasnodošanainavjuridiskasnozīmespieīpašuma

tiesībupārejas.Nekustamasmantasnodošanavaldījumāprasāmatikaitiktālu,

cikieguvējsatsaucasuzsavuvaldījumu,itsevišķipossesorā

prāvā(sk.Erdmann,Svstem,2.sēj.116.lp.3.par.piez.;jaErdmans,tur-

pat116.lp.tekstā,apgalvo,kabezkoroboracijasbūtuvajadzīgatraditioarī

īpašumatiesībupārejai,tadErdmanimnekadnevarpiekrist!).Artoatkrīt

sūdzētājaspaskaidrojumikasācijassūdzībasIpktā,unlīdzartoarīsūdzētājas

paskaidrojumskasācijassūdzībasIIpktāparto,kalīgumaprojektsneatbilstot

partuarpriekšlīgumuradītaiattiecībai.Nesaskanusūdzētājaieraugaprojektā

uzņemtāfrāzē:„līgumapriekšmetsirjaunodotspircējasvaldīšanāunlieto-

šanāpirmsšīlīgumaparakstīšanas",kurpretimpašāpriekšlīgumāesotteikts,

ka„aršīpriekšlīgumāparakstīšanulīgumapriekšmetsirnodotspircējasval-

dīšanāunlietošanā".Ja,kājauuzsvērusiTiesupalāta,jautājumamparlīguma

priekšmetanodošanukātādunavnekādasnozīmesšajālietā,tadTiesupa-

lātainebijanekādasvajadzībasvispārtuvākiapstātiesarīpiesūdzētājasiebil-

dumaparlīgumaprojektanesaskaņuarpriekšlīgumu,aprādītāpriekšlīgumā

daļā.TiesupalātaApsvērusisūdzētājasiebildumuparto,kaprasītājaesotzi-

nājusiparmirušāsLīzesZelmenisdrīzisagaidāmomiršanu;Tiesupalātašajā

ziņānākusipieslēdziena,kaneprasītāja,nepatiLīzeZelmenis,priekšlīgumu

slēdzot,navvarējušasparedzēt,kadiestāsiesslimniecesnāve;šādsTiesu

palātasslēdziensattiecasuzlietasfaktiskopusiunnavtapecpārbaudāms

kasācijaskārtībā.Nākotpieminētāslēdziena,Tiesupalātavarējanāktarīpie

savatālākāslēdzienaparto,kaprasītājasdarbībanavatzīstamaparrunā-

jošupretimlabiemtikumiem.Tiesupalātaarīpaskaidrojusi,kadeļviņaat-

zinusi,kaprasītājaizpildījusiviņaiarpriekšlīgumuuzliktopienākumu.Arto

atkrītarīsūdzētājaskasācijassūdzības111pk'ts.

Aiznorādītiemiemesliematrodot,kaTiesupalātanavpārkāpusilikumu,

kādēļsūdzētājaskasācijassūdzībaatraidāma,Senātsno1emj:_Annas-Hermī-

nes-MartasZemgūnespilnvarniekazv.adv.AlbertakasācijassūdzībuuzCPL

907.p.pamataatstātbezievērībasunuzliktviņaitiesāšanasizdevumuska-

sācijasinstancēdesmitlatuapmērāMildaiŠiliņšparlabu.

26

23. 1938. g. 25. martā. Annas Cepur ī t i s pilnvarnieka zv. adv. M. An-

tona kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1937. g. 4. oktobra lēmumu lietā par

Annas Cepurītis maksātnespēju un a. s. „Ernst Plates" pilnvarnieka zv. adv,

B. Klota paskaidrojums. (L. JV» 204.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators F. Konrādi; referē senators P. Stērste,

Senāts atrod:

Tiesu palāta ir konstatējusi, ka a. s. „Ernst Plates" 1937. g. 17. marta rakstā

(I, 17) ir atteikusies no piedziņas uz Annas Cepurītis veikala iekārtu ar precēm

un dzīvokļa iekārtu, un ka ar tiesu izpildītāja rakstu (11, 11) pierādīts, ka

kreditore ir paturējusi spēkā jau vērsto piedziņu uz īres naudām, un ka atteik-

šanās no piedziņas ir attiekušies tikai uz zināmām mantām. Līdz ar to kā ne-

dibināti atkrīt tie apsvērumi kasācijas sūdzībā, kuros Cepurīts, sagrozot lietas

apstākļus, iziet no tā maldīgā ieskata, ka kreditore būtu atteikusies vispārīgi

no piedziņām pēc vekseļiem attiecībā uz visām viņas mantām, izņemot īres

naudu. 1937. g. 17. marta rakstā kreditore ir atbrīvojusi no aprakstes Cepurīts

veikala iekārtu un preces, atļaujot viņai šīs mantas pārdot. Cepurīts ir atzi-

nusi, ka šīs mantas viņa ir pārdevusi (I, 19). Pie tādiem apstākļiem, kad aprak-

stītā manta pēc atbrīvošanas no aresta ir jau pārdota, pretēji kasācijas sūdzībā

izteiktam norādījumam, nevar vairs būt runa par tās ieskaitīšanu konkursa

masā. Tāpat nedibināts ir Cepurīts norādījums kasācijas sūdzībā, ka arī no

aresta atbrīvoto dzīvokļa iekārtu varētu ieskaitīt konkursa masā, jo Anna Ce-

purītis atzinusi (I, 19), ka viņai vispār nekādas mantas (tā tad arī dzīvokļa

iekārtas) nav. Tādēļ kā nepamatots atkrīt kasācijas sūdzības 1. pkts. Tiesu

palāta ir jau konstatējusi, ka kreditore ir paturējusi tiesību vērst piedziņu uz

visām citām mantām, kādas vien Cepurīts rīcībā atrastos, izņemot vienīgi

17. marta rakstā uzskaitītās, kādēļ bez nozīmes ir tie viņas apcerējumi kasācijas

sūdzības 2. pktā, kuros viņa pārmet kreditore! solījuma nepildīšanu un līguma

laušanu. Cepurīts kasācijas sūdzībā vēl norāda, ka viņu nevarot atzīt par mak-

sātnespējīgu tirdzniecībā, jo kreditore piedziņu uz tirdznieciska rakstura man-

tām izbeiguši. Sai sakarībā Senāts ir jau paskaidrojis (36/58), ka Tirdz. proc.

nol. 386. pants neprasa, lai parādnieka maksātnespēja izceltos sakarā ar tirdz-

nieciska rakstura operācijām. Tāpat minētais pants pie maksātnespējas rak-

stura noteikšanas neprasa, lai tā manta, uz kuru kreditori var vērst piedziņu,

būtu iegūta tirdzniecībā. Līdz ar to kā nedibināti atkrīt arī tie apsvērumi ka-

sācijas sūdzībā, kurus Cepurīts dibina uz tā nepareizā ieskata, ka tirdznieciska

maksātnespēja ir atkarīga no parādnieces pārpalikušās mantas rakstura.

Atrodot, ka Tiesu palāta nav pārkāpusi kasācijas sūdzībā aprādītos liku-

mus, Senāts nolemj: Annas Cepurīts pilnvarnieka zv. adv. M. Antona ka-

sācijas sūdzību uz CPL 907. p. pamata atstāt bez ievērības.

24. 1938. g. 24. martā. Prasītājas Elvīras Lamsters pilnvarnieka zv.

adv. E. Tomsona kasācijas sūdzība par Daugavpils apgabaltiesas 1937. gada.

16.Z23. oktobra spriedumu Elvīras Lamsters prasībā pret Gaigalovas pagasta,

pašvaldību, Finansu ministriju un Stepanu Baginski par aprakstīto mantu un

Finansu ministrijas Nodokļu departamenta paskaidrojums. (L. Nq 207.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators M. Čakste-

Senāts atrod:

Prasītāja ar CPN 1234. panta kārtībā celto prasību lūgusi atzīt viņas īpa-

šuma tiesības uz 29 kaudzēm siena, kas bijušas aprakstītas par atbildētāja

S. Baginska nodokļu parādiem. Šo sienu prasītāja, pēc viņas paskaidrojumiem

2T

8 Valdības Vēstneša pielikums 195. num., otrdien, 1938. g. 30. augustā


	Valdības Vēstnesis no. 195 30081938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Pārgrozījums likumā par kurināmā materiāla izsniegšanu kara invalidiem, karā cietušo un kara klausībā iesaukto ģimenēm.�蠒引찔引引ဗ引␗引Ⱉ引䀙引吙引栙引갛引쀛引퐛引引Ⱎ引䀞引吞引栞引퐠引引ﰠ引အ引簣引連引ꐣ引퐥引引ﰥ引
	Papildinājumi likumā par cenu inspektoru.�牫屵〱〱灵獩汩歵浵
	Valdības rīkojumi un pavēles. rīkojums.�켛䢵켛梲켛낲켛��������¶ꊰç
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�뜛�접㘎К颅츘肆츘킀䬚
	Trotuāru ierīkošanu Rīgā.�※퐛����938�㠻퐛耻퐛�����
	Saistošie noteikumi par skursteņu un citu dūmvadu tīrīšanu Tukumā,�⠳㴸ใ 丕ᐖ䉨ജƃ劮ﱒ庞ฝ䉏搾܁ᔪ堊ἥⰒ!嘚ႋ

	Māksla.�猀㜳〰㜴
	KURSI Rīgas biržā 1938. gada 30. augustā�㜵〰㈰〰㙥〰㙦〰㜲〰㙤6当吰
	Tiesu sludinājumi.�㠰‵㘰‴
	Cltu iestāžu sludinājumi.�惦츛����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀
	Senata Civilā kasacijas departamenta 1938. gada spriedumi. (Pielikuma turpinājums 21. – 28. lpp.)�㣣츛����os.
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2


